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P A R T I E  I 

M A R D I  5  J U I N  2 0 2 4  À  1 4  H 
 

  

 400. Lingot en or d'1 kg (999,9 g).  
Essayeur : J. GAMBERT. 
Fondeur-Affineur : Compagnie des Métaux 
Précieux Paris. 
Numéroté 500596. 
Avec son bulletin d'essai de la Compagnie des 
Métaux Précieux de Paris en date du 10 mai 
1974. 
 
Non présenté à l'exposition. Vendu sur 
désignation. A récupérer sur rendez-vous en 
coffre de banque.  

56000 / 60000 € 
 

  

 404. Pièce de 100 francs Napoléon III tête nue, 
1855 A.  

1500 / 2000 € 
 

  

 405. Pièce de 20 francs en or, Napoléon 
Empereur, tête nue, 1806 A.  

300 / 400 € 
 

  

 406. Pièce de 20 lires en or, Napoleone 
Imperatore, tête nue, 1808 M. 
  

300 / 400 € 
 

  

 407. Pièce de 20 francs en or, Napoléon 
Empereur, tête laurée, 1812 A.  

300 / 400 € 
 

  

 408. Pièce de 40 francs en or, Bonaparte 
Premier Consul, An 12.  

600 / 700 € 
 

  

 409. Pièce de 40 francs en or, Napoléon 
Empereur, tête nue, 1811 A.  

600 / 700 € 
 

  

 410. Pièce de 20 francs en or, Louis XVIII, Roi de 
France, 1824 A.  

300 / 400 € 
 

  

 411. Pièce de 20 francs en or, Louis XVIII, Roi de 
France, 1817 L.  

300 / 400 € 
 

  

 412. Pièce de 20 francs en or, Louis XVIII, Roi de 
France, 1824 A.  

300 / 400 € 
 

  

 413. Pièce de 20 francs en or, Cérès, 1851 A.  
300 / 400 € 

 

  

 414. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête nue, 1854 A et 1859 A.  

600 / 700 € 
 

  

 415. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête nue, 1824 A et 1856 A.  

600 / 700 € 
 

  

 416. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1858 A.  

300 / 400 € 
 

  

 417. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III tête nue, 1854 A et 1859.  

600 / 700 € 
 

  

 418. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1852 A.  

300 / 400 € 
 

  

 419. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1869.  

300 / 400 € 
 

  

 420. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III tête laurée, 1863 et 1868.  

600 / 700 € 
 

  

 421. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III tête laurée, 1861 A et 1869.  

600 / 700 € 
 

  

 422. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III tête laurée, 1861 A  et 1863 A.  

600 / 700 € 
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 423. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III tête laurée, 1866 et 1869.  

600 / 700 € 
 

  

 424. Pièce de 5 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1858 A.  

70 / 90 € 
 

  

 425. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1856 A.  

150 / 200 € 
 

  

 426. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1856 A.  

150 / 200 € 
 

  

 427. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1865 A.  

150 / 200 € 
 

  

 428. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1866 A.  

150 / 200 € 
 

  

 429. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1856 A.  

150 / 200 € 
 

  

 430. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1859 A.  

150 / 200 € 
 

  

 431. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1856 A.  

150 / 200 € 
 

  

 432. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1868 A.  

150 / 200 € 
 

  

 433. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1868 A.  

150 / 200 € 
 

  

 434. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1855 A.  

150 / 200 € 
 

  

 435. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1910.  
150 / 200 € 

 

  

 436. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1901.  
150 / 200 € 

 

  

 437. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1906.  
150 / 200 € 

 

  

 438. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1907.  
150 / 200 € 

 

  

 439. Pièce de 20 francs en or, Cérès, 1850 A.  
300 / 400 € 

 

  

 440. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1886.  

150 / 200 € 
 

  

 441. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1859 A.  

150 / 200 € 
 

  

 442. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1860 A.  

150 / 200 € 
 

  

 443. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1860 A. 
  

150 / 200 € 
 

  

 444. Souverain en or, Georges V, 1918.  
450 / 500 € 
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 445. Deux pièces de 20 francs en or, Génie, 
1887 et 1889 A.  

600 / 700 € 
 

  

 446. Deux pièces de 20 francs en or, Génie, 
1876 A et 1896 A.  

600 / 700 € 
 

  

 447. Deux pièces de 20 francs en or, Génie, 
1876 A et 1898 A.  

600 / 700 € 
 

  

 448. Pièce de 20 francs en or, Génie. 1896 A.  
300 / 400 € 

 

  

 449. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1904.  
300 / 400 € 

 

  

 450. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1912.  
300 / 400 € 

 

  

 451. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1906.  
300 / 400 € 

 

  

 452. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1914.  
300 / 400 € 

 

  

 453. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1914.  
300 / 400 € 

 

  

 454. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1909.  
300 / 400 € 

 

  

 455. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1909.  
300 / 400 € 

 

  

 456. Pièce de 20 francs or, Marianne, 1911.  
300 / 400 € 

 

  

 457. Quatre pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  1907, 1909 (x2), 1914.  

1200 / 1300 € 
 

  

 458. Deux pièces de 20 francs en or, Marianne. 
1908 et 1912.  

600 / 700 € 
 

  

 459. Pièce de 20 francs suisse en or, 1902.  
300 / 400 € 

 

  

 460. Pièce de 20 francs belge, Léopold Premier, 
Roi des Belges.  

300 / 400 € 
 

  

 461. Souverain en or, Édouard VII, 1908.  
350 / 400 € 

 

  

 462. Souverain en or, Édouard VII, 1910.  
350 / 400 € 

 

  

 463. Souverain en or, Édouard VII, 1910.  
350 / 400 € 

 

  

 464. Souverain en or, Édouard VII, 1903.  
350 / 400 € 

 

  

 465. Souverain en or, Georges V, 1930.  
350 / 400 € 

 

  

 466. Souverain en or, Georges V, 1913.  
350 / 400 € 
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 467. Souverain en or, Georges V, 1931.  
350 / 400 € 

 

  

 468. Souverain en or, Georges V, 1929.  
350 / 400 € 

 

  

 469. Souverain en or, Georges V, 1931.  
350 / 400 € 

 

  

 470. Souverain en or, Georges V, 1916.  
350 / 400 € 

 

  

 471. Souverain en or, Georges V, 1912.  
350 / 400 € 

 

  

 472. Souverain en or, Georges V, 1932.  
350 / 400 € 

 

  

 473. Ensemble de trois souverains en or, 
Georges V, 1928,1929 et 1930.  

1200 / 1350 € 
 

  

 474. Souverain en or, Georges V, 1928.  
350 / 400 € 

 

  

 475. Souverain en or, Georges V, 1930  
350 / 400 € 

 

  

 476. Souverain en or, Georges V, 1928.  
350 / 400 € 

 

  

 477. Souverain en or, Georges V, 1929.  
350 / 400 € 

 

  

 478. Souverain en or, Georges V, 1929.  
350 / 400 € 

 

  

 479. Souverain en or, Georges V, 1928.  
350 / 400 € 

 

  

 480. Souverain en or, Georges V, 1911.  
350 / 400 € 

 

  

 481. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1927.  
1800 / 2000 € 

 

  

 482. Pièce de  20 dollars en or US, Liberty, 1924.  
1800 / 2000 € 

 

  

 483. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1908.  
1800 / 2000 € 

 

  

 484. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1926.  
1800 / 2000 € 

 

  

 485. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1927.  
1800 / 2000 € 

 

  

 486. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1927.  
1800 / 2000 € 

 

  

 487. Pièce de 10 dollars US en or, Liberty, 1898.  
900 / 1000 € 

 

  

 488. Pièce de 10 dollars US en or, Liberty, 1882.  
900 / 1000 € 
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 489. Pièce de 10 dollars US en or, Liberty, 1885.  
900 / 1000 € 

 

  

 490. Pièce de 10 dollars US en or, Tête de Sioux, 
1932.  

900 / 1000 € 
 

  

 491. Pièce de 10 dollars US en or, Tête de Sioux. 
1932.  

900 / 1000 € 
 

  

 492. Pièce de 10 dollars US en or, Tête de Sioux, 
1932.  

900 / 1000 € 
 

  

 493. Pièce de 5 dollars US en or, Tête de Sioux, 
1909. 
Poids : 8,4 g. 
(reste les picots en métal de la monture sur le 
pourtour de la pièce).  

350 / 450 € 
 

  

 494. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, 1885.  
450 / 500 € 

 

  

 495. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, 1880.  
450 / 500 € 

 

  

 496. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, 1898.  
450 / 500 € 

 

  

 497. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, 1902.  
450 / 500 € 

 

  

 498. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, 1879.  
450 / 500 € 

 

  

 499. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, 1881.  
450 / 500 € 

 

  

 500. Pièce de 20 francs en or, 8 Florins, François 
Joseph, 1885.  

300 / 400 € 
 

  

 501. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1907.  
150 / 200 € 

 

  

 502. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1901.  
150 / 200 € 

 

  

 503. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1901.  
150 / 200 € 

 

  

 504. Souverain en or, Georges V, 1912.  
450 / 500 € 

 

  

 505. Souverain en or, Georges V, 1913.  
450 / 500 € 

 

  

 506. Souverain en or, Georges V, 1912.  
450 / 500 € 

 

  

 507. Souverain en or, Georges V, 1915.  
450 / 500 € 

 

  

 508. Souverain en or, Édouard VII, 1907.  
450 / 500 € 

 

  

 509. Souverain en or, Édouard VII, 1907.  
450 / 500 € 

 

  

 510. Souverain en or, Édouard VII, 1907.  
450 / 500 € 
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 511. Souverain en or, Édouard VII, 1907.  
450 / 500 € 

 

  

 512. Souverain en or, Édouard VII, 1907.  
450 / 500 € 

 

  

 513. Souverain en or, Georges V, 1912.  
450 / 500 € 

 

  

 514. Souverain en or, Georges V, 1912.  
450 / 500 € 

 

  

 515. Souverain en or, Georges V, 1912.  
450 / 500 € 

 

  

 516. Souverain en or, Georges V, 1915.  
450 / 500 € 

 

  

 517. Souverain en or, Georges V, 1918.  
450 / 500 € 

 

  

 518. Souverain en or, Édouard VII, 1907.  
450 / 500 € 

 

  

 519. Souverain en or, Georges V, 1912.  
450 / 500 € 

 

  

 520. Souverain en or, Georges V, 1918.  
450 / 500 € 

 

  

 521. Souverain en or, Georges V, 1912.  
450 / 500 € 

 

  

 522. Médaille en or jaune probablement 22K, 
l'avers à décor d'allégorie de la Science 
marquée "République Française", le revers 
gravé "Ministère de l'Agricultrure, concours 
hippique de la Seine, 1912, Science Labeur". 
Graveur : Alphée DUBOIS. 
Poids : 54,4 g.  
Présentée dans l'écrin d'origine du Ministère de 
l'agriculture.  

3000 / 4000 € 
 

  

 550. Importante montre de gousset en or jaune 
18K, le dos du boitier à décor ciselé du chiffre 
MP feuillagé.  Le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran circulaire émaillé 
blanc aux heures en chiffres romains, totaliseur 
des secondes à 6h. La cuvette également en or 
jaune 18K. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 110 g.  
(manque le verre).  

1250 / 1300 € 
 

  

 551. Montre de gousset en or jaune 18K dite 
savonnette,, le protège-cadran également en or 
jaune 18K à décor ciselé d'un chiffre feuillagé.  
Le mouvement mécanique à remontoir manuel, 
le cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, totaliseur des secondes à 6h. Le 
dos du boitier lisse, la cuvette également en or 
jaune 18K gravée "Chronomètre Raoul SIMON 
La Roche sur Yon". 
Début XXe. 
Poids brut : 90 g.  
  

1100 / 1300 € 
 

  

 552. Montre de gousset en or jaune 18K, le dos 
du boitier à décor ciselé d'un chiffre feuillagé.  
Le mouvement mécanique à remontoir manuel, 
le cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, totaliseur des secondes à 6h. La 
cuvette également en or jaune 18K gravée 
"Chronomètre CHARLEUF-RANCE Bijoutier Le 
Creusot". 
Début XXe. 
Poids brut : 70,3 g. 
(une aiguille accidentée).  

820 / 850 € 
 

  

 555. Montre de gousset en or jaune 18K, le dos 
du boitier à décor ciselé d'un cartouche 
feuillagé.  Le mouvement mécanique à 
remontoir à clé, le cadran circulaire émaillé 
blanc aux heures en chiffres romains. La cuvette 
en cuivre. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 60,5 g.  

600 / 700 € 
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 556. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à 6h, le dos du boîtier 
lisse. La cuvette également en or jaune 18K 
gravée "Ancre ligne droite, spiralage Breguet 15 
rubis". 
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 84,4 g.  
(légers enfoncements). 
On y joint une chaîne giletière en métal doré 
filigrané.  

800 / 1200 € 
 

  

 557. Montre de gousset dite savonnette en or 
jaune 18K, le protège-cadran et le dos du boitier 
à décor de stries, le protège-cadran chiffré AR.  
Le mouvement mécanique à remontoir manuel, 
le cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, totaliseur des secondes à 6h. La 
cuvette également en or jaune 18K gravée 
"Chronomètre de l'Alliance Horlogère E. 
ENGINGER à Besançon". 
Présentée dans l'écrin d'origine. 
Début XXe. 
Poids brut.: 88,2 g. 
(protège cadran dessoudé de sa charnière)  

1200 / 1300 € 
 

  

 558. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à 6h. Le dos du boîtier à 
décor ciselé d'un cartouche feuillagé sur fond 
guilloché, la cuvette également en or jaune 18K.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 72,9 g.  
(petits enfoncements et rayures sur la cuvette).  

850 / 900 € 
 

  

 559. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à 6h. Le dos du boîtier à 
décor finement ciselé d'un cartouche et de 
rinceaux sur fond guilloché, la cuvette 
également en or jaune 18K.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut :  64,4 g.  

750 / 800 € 
 

  

 566. Montre de gousset dite "savonnette" en 
métal doré sur fond guilloché à riche décor 
ciselé au dos du boitier et sur le protège-cadran 
d'une panthère sur une branche et de cervidés 
en sous-bois. Le cadran circulaire émaillé blanc 
aux heures en chiffres romains marqué 
"Chronomètre". 
La cuvette gravée "Boite supérieure médaille, 
Exposition Genève 1896". 
(usure de patine). 
  

30 / 50 € 
 

  

 567. DOLLAR. 
Fine montre de gousset en argent et argent 
doré, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le cadran circulaire à fond champagne 
aux heures en chiffres arabes, totaliseur des 
secondes à 6h. Le dos du boitier à décor du 
chiffre feuillagé "BP" avec chaine giletière 
également en argent et argent doré. 
Début XXe. 
L. de la chaine : 37,5 cm. 
Poids brut total : 61,2 g.  

100 / 150 € 
 

  

 568. Petite montre col bombée en or jaune 
18K, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le cadran circulaire émaillé blanc aux 
heures en chiffres romains, le dos du boitier à 
décor d'une fleur de lys pavée de petits éclats 
de rose. 
XIXe. 
Poids brut : 12,6 g.  

120 / 150 € 
 

  

 569. Montre de col trois ors, or jaune, or gris et 
or rose 18K, le pourtour à décor ciselé de 
guirlandes fleuries. Le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran circulaire émaillé 
blanc aux heures en chiffres arabes, le dos du 
boitier à décor ciselé du chiffre MV, avec sa 
chaine giletière également en or jaune 18K. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 28,3 g.  

650 / 750 € 
 

  

 570. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes 
ceint d'un rang de perles, le dos du boitier à 
décor ciselé d'un cartouche sur fond guilloché 
inscrit dans une anneau en émail polychrome. 
La cuvette également en or jaune 18K. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 19 g. 
(fêle et cheveu au cadran)  

200 / 250 € 
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 571. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le dos 
du boîtier à décor ciselé d'un cartouche sur fond 
guilloché, la cuvette en cuivre.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 52,4 g. 
(accidents à l'émail, manque une aiguille, verre 
à refixer).  

550 / 650 € 
 

  

 572. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes. Le dos du boitier à décor ciselé 
d'un cartouche feuillagé sur fond guilloché. 
La cuvette également en or jaune 18K.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 23,2 g.  

280 / 320 € 
 

  

 573. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes. 
Le dos du boitier à décor ciselé d'un cartouche 
chiffré sur fond guilloché. 
La cuvette également en or jaune 18K.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 19,6 g. 
(manque le verre et les aiguilles)  

220 / 250 € 
 

  

 574. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes. 
Le dos du boitier à décor ciselé d'un cartouche 
feuillagé sur fond guilloché. 
La cuvette également en or jaune 18K.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 22,4 g.  

250 / 300 € 
 

  

 575. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes. 
Le dos du boitier à décor ciselé d'un oiseau et de 
son nid dans un entourage feuillagé. 
La cuvette également en or jaune 18K.  
Fin XIXe. 
Poids brut : 31,5 g.  

350 / 400 € 
 

  

 576. Montre de col dite savonnette en or jaune 
18K, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le dos du boitier et le protège-cadran à 
décor ciselé de rinceaux feuillagés et de deux 
hirondelle sur fond guilloché, le cadran 
circulaire émaillé blanc aux heures en chiffres 
arabes. 
La cuvette également en or jaune 18K.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 17,3 g. 
(très légers enfoncements)  

200 / 300 € 
 

  

 577. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le dos du boitier à décor ciselé de fleurs et 
feuillage. 
La cuvette en or jaune 18K. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 22,5 g. 
(cheveux au cadran)  

250 / 300 € 
 

  

 578. Montre de col en or jaune 18K facetté, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, le dos du boîtier lisse. La 
bélière à pans coupés. 
Début XXe. 
Poids brut : 22 g.  

250 / 350 € 
 

  

 579. Petite montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, le dos du boitier à décor de 
motif floral en or deux tons pavé de petits éclats 
de rose. 
Vers 1900. 
Poids brut.: 12,8 g 
(manque le verre, petits enfoncements).  

120 / 150 € 
 

  

 580. OMEGA.  
Montre de col en or jaune 18K. Le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
circulaire émaillé blanc aux heures en chiffres 
arabes, totaliseur des secondes à 6h, le dos du 
boitier lisse. 
Poids brut : 31,6 g.  

350 / 400 € 
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 581. Montre de col en argent. Le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
circulaire émaillé blanc aux heures en chiffres 
arabes, le dos du boitier à décor ciselé d'un 
cartouche chiffré sur fond guilloché. 
On y joint deux chaines giletières en argent 
pouvant former colliers à maille filigranée. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 44,3 g. 
  

30 / 50 € 
 

  

 582. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le dos du boîtier lisse.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 74 g. 
Présentée dans son écrin d'origine.  

800 / 900 € 
 

  

 583. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le dos 
du boîtier à décor ciselé d'un cartouche 
feuillagé sur fond guilloché. La cuvette en métal. 
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 21,7 g.  
(manque le verre et les aiguilles).  

200 / 300 € 
 

  

 584. Montre-bracelet de dame, le boîtier 
circulaire en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran aux 
heures en chiffres arabes.  
Bracelet en cuir noir.  
Vers 1900. 
Poids brut : 15,6 g. 
(dos du boîtier accidenté, probable montre de 
col transformée en montre-bracelet).  

80 / 120 € 
 

  

 585. Montre de col en or jaune transformé en 
montre-bracelet, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran circulaire émaillé 
blanc aux heures en chiffres arabes, le dos du 
boitier en or deux tons à décor de motif floral 
chiffré, le bracelet façon reptile teinté noir. 
Vers 1900. 
Poids brut : 18,4 g.  

150 / 200 € 
 

  

 586. Montre-bracelet de dame, le boitier 
circulaire en or jaune 18K à décor ciselé de 
motifs stylisés orné de quatre petits diamants 
de taille ancienne, le dos du boitier lisse. Le 
cadran champagne aux heures en chiffres 
arabes. 
Vers 1900.  
Bracelet rapporté en reptile teinté noir. 
Poids brut : 15,8 g.  

200 / 300 € 
 

  

 587. LONGINES. 
Montre-bracelet de dame en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
fond du cadran doré aux heures en chiffres 
arabes, totaliseur des secondes à 6 heures. 
Bracelet en cuir noir rapporté. 
Début XXe. 
Poids brut : 17,8 g.  

100 / 150 € 
 

  

 588. Fabrication LIP. 
Montre-bracelet de dame, le boitier 
rectangulaire en or gris 18K, pavé de petits 
éclats de rose et petits saphirs, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
circulaire aux heures en chiffres arabes. 
Vers 1930. Travail Artdéco. 
Poids brut : 10 g. 
  

150 / 200 € 
 

  

 589. Montre-bracelet de dame en or jaune 18K 
et or gris ou platine, le boitier rectangulaire à 
pans coupés, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran argenté aux 
heures en chiffres arabes, le bracelet en 
cordelette de cuir. 
Vers 1930. 
Poids brut : 9,2 g. 
(bracelet accidenté)  

80 / 120 € 
 

  

 590. OMEGA. 
Montre-bracelet de dame, le boîtier circulaire 
en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran champagne aux 
heures à index bâtons. 
Vers 1940-1950. 
Poids brut : 12,5 g. 
(oxydations au cadran)  

150 / 200 € 
 

  

 591. LACORDA. 
Montre-bracelet de dame, le boitier ovale en or 
jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran champagne aux 
heures en chiffres arabes. Le bracelet en métal 
doré. 
Vers 1940-1950. 
Poids brut : 20,9 g.  

80 / 120 € 
 

  

 592. JAEGER Le COULTRE. 
Montre de dame, le boitier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran doré 
aux heures des points cardinaux en chiffres 
arabes. 
Vers 1940-1950. 
Poids but : 23 g.  

600 / 800 € 
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 593. DERMONT.  
Montre de dame, le boîtier rectangulaire et le 
bracelet à maille épis en or jaune 18K. Le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran aux heures en chiffres arabes. 
Vers 1940. 
Poids brut : 24,3 g. 
(oxydation au cadran)  

700 / 800 € 
 

  

 594. LE MONDE.  
Montre de dame, le boîtier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
argenté aux heures des points cardinaux en 
chiffres arabes. Le verre biseauté. 
Vers 1940. 
Poids brut : 25,4 g.  

600 / 800 € 
 

  

 595. Montre-bracelet de dame, le boitier 
circulaire en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
argenté aux heures en chiffres arabes, le 
bracelet en métal doré. 
Vers 1950. 
Poids brut : 11,2 g.  

80 / 120 € 
 

  

 596. DOXA.  
Montre-bracelet de dame, le boitier circulaire 
en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le fond du cadran 
champagne.  
Vers 1950. 
Bracelet en cuir marron probablement 
rapporté.  
Poids brut : 13,3 g.  

100 / 150 € 
 

  

 597. MOVADO. 
Montre de dame, le boitier circulaire dentelé et 
le bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
champagne aux heures à index bâtons. 
Présentée dans l'écrin d'origine. 
Vers 1950. 
Poids brut : 20,9 g. 
  

600 / 800 € 
 

  

 598. MOVADO. 
Montre-bracelet de dame, le boitier circulaire 
en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le fond du cadran 
champagne aux heures à index bâtons, 
totaliseur des secondes à 6h. 
Le bracelet rapporté en cuir lisse noir. 
Vers 1950. 
Poids brut : 18 g.  

100 / 150 € 
 

  

 599. UNIVERSAL GENÈVE. 
Montre-bracelet de dame, le boîtier 
rectangulaire et le bracelet en or gris 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
fond du cadran champagne, le pourtour orné de 
12 petits diamants ronds montés en serti-
griffes. 
Vers 1960. 
Poids brut : 36,1 g.  

1000 / 1300 € 
 

  

 600. LIP. 
Montre de dame, le boitier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran à 
fond champagne aux heures à index bâton. 
Vers 1970. 
Poids brut : 30 g. 
Présentée dans son écrin d'origine avec sa 
garantie numérotée en date du 17/12/1969. 
(oxydation au cadran)  

800 / 900 € 
 

  

 601. LONGINES. 
Montre-bracelet de dame en acier, le 
mouvement automatique, le boitier de forme 
tonneau, le cadran circulaire aux heures à index 
bâtons, guichet-dateur à 3h. 
Vers 1970. 
Le bracelet Fixo-Flex rapporté.  

80 / 120 € 
 

  

 602. LONGINES. 
Montre-bracelet de dame en métal doré, 
modèle "La grande classique de Longines", le 
bracelet en métal à boucle déployante. Le 
cadran circulaire à fond doré aux heures à index 
bâtons, le mouvement à quartz. 
(usure de dorure au bracelet)  

100 / 150 € 
 

  

 603. MICHEL HERBELIN. 
Montre bracelet de dame modèle Newport en 
acier et métal doré, le mouvement à quartz, le 
fond du cadran bleu métallisé, les heures à 
index bâtons, guichet dateur à 6h. 
Bracelet d'origine en cuir bleu à surpiqures 
blanches à boucle ardillon. 
Diam. du boitier : 29 mm. 
(manque la couronne du remontoir, oxydation 
et légers manques en bordure du cadran).  

100 / 150 € 
 

  

 604. OMEGA. 
Montre-bracelet de dame en métal et métal 
doré, modèle "De Ville", le mouvement 
probablement à quartz. Le cadran circulaire à 
fond crème aux heures en chiffres romains, le 
bracelet à boucle déployante. 
(usure de dorure au bracelet)  
  

150 / 200 € 
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 605. Montre-bracelet de dame, le boitier 
rectangulaire en or jaune 18K à décor de motifs 
ciselés et feuillagés. Le mouvement mécanique 
à remontoir manuel, le cadran aux heures en 
chiffres arabes, le bracelet en cuir. 
Vers 1930-1940. 
Poids brut : 10 g. 
(manque le verre du cadran) 
  

80 / 120 € 
 

  

 606. DERMONT. 
Montre-bracelet de dame le boitier circulaire en 
or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran argenté aux 
heures en chiffres arabes. 
Vers 1950. 
Poids brut : 10,9 g.  

100 / 150 € 
 

  

 607. LIP.  
Montre-bracelet de dame, modèle "Dauphine", 
le boîtier circulaire en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran blanc aux heures à index bâtons et 
heures des points cardinaux en chiffres arabes.  
Poids brut : 11,8 g.  
  

80 / 120 € 
 

  

 608. LIP.  
Montre-bracelet d'homme, le boitier 
rectangulaire légèrement cintré en acier, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
fond du cadran noir aux heures en chiffres 
arabes. 
Le bracelet en cuir noir. 
Vers 1930-1940. 
Dim. 3,3 x 2,1 cm environ.  

20 / 30 € 
 

  

 609. LIP. 
Montre-bracelet d'homme en acier et métal 
doré, modèle "Souveraine". Le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le fond du 
cadran champagne aux heures à index bâtons. 
Diam. du boitier environ 36 mm. 
Bracelet flixoflex en métal doré rapporté. 
Vers 1960. 
(usure de la dorure et accident au verre du 
cadran)  

20 / 30 € 
 

  

 610. Montre-bracelet chronographe d'homme 
en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel. 
Vers 1950. 
Poids brut : 46,8 g. 
Diam. du boitier : 40 mm. 
Bracelet rapporté. 
(un bouton bloqué).  

300 / 400 € 
 

  

 611. Boitier de montre chronographe d'homme 
en or jaune 18K. Le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran argenté aux 
heures en chiffres arabes. 
Vers 1940-1950. 
Diam. du boitier environ 39 mm. 
Poids brut : 36,7 gr. 
(bouton-poussoir bloqué et cornes accidentées 
et déformées).  

200 / 300 € 
 

  

 612. LIP. 
Montre-bracelet d'homme, le boitier circulaire 
en acier chromé, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran circulaire à fond 
champagne aux heures des points cardinaux en 
chiffres arabes, totaliseur des secondes à 6h. 
Vers 1940. 
Le bracelet d'époque en cuir marron havane.  
Diam. environ 36 mm. 
(cadran oxydé, fêle et rayures au cadran).  

50 / 80 € 
 

  

 613. ZENITH. 
Montre-bracelet d'homme, le boitier circulaire 
en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran argenté aux 
heures à index bâtons, le bracelet rapporté en 
métal doré. 
Diam. du boitier : env. 33 mm. 
Vers 1950-1960. 
Poids brut : 55,3 g. 
  

300 / 500 € 
 

  

 614. OMEGA. 
Boitier de montre en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire à fond champagne aux heures 
à index bâtons, totaliseur des secondes à 6h. 
Vers 1960-1970. 
Diam. du boitier : environ 36 mm.  
Poids : 31,3 g.  

300 / 500 € 
 

  

 615. OMEGA. 
Montre-bracelet d'homme en acier, modèle 
"Seamaster Cosmic", le mouvement 
automatique, le cadran circulaire à fond argenté 
aux heures à index bâtons, guichet du jour et de 
la date à 3h. 
Le bracelet flexible en métal argenté 
probablement rapporté. 
Vers 1970. 
Diam. du cadran : environ 38 mm. 
  

200 / 300 € 
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 616. OMEGA. 
Montre bracelet d'homme, modèle 
"Constellation Chronométeur Electronic", le 
boitier de forme tonneau à vue circulaire, le 
fond du cadran argenté aux heures à index 
bâtons, guichet-dateur à 3h. 
Le bracelet tire-poil en métal doré rapporté. 
Vers 1970-1980. 
(usures, accidents et rayures)  

300 / 500 € 
 

  

 617. LONGINES. 
Montre-bracelet d'homme, modèle "ULTRA-
SHRON", boitier circulaire en or jaune 18K, le 
mouvement automatique, le fond du cadran 
champagne aux heures à index bâtons, guichet-
dateur à 3h. 
Bracelet rapporté en cuir noir. 
Diam. environ 36 mm. 
Vers 1970. 
Présenté avec son livret comprenant coupon de 
garantie en date du 01/12/1971 et certificat 
d'origine. 
Poids brut : 42 g. 
  

300 / 400 € 
 

  

 618. ESKA. 
Montre-bracelet d'homme en acier et métal 
doré, le mouvement automatique, le fond du 
cadran champagne aux heures à index bâtons. 
Vers 1960. 
Diam. environ 36 mm. 
 
  

30 / 50 € 
 

  

 619. INTERNATIONAL WATCH Co. 
SCHAFFHAUSEN.  
Boîtier de montre-bracelet en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
fond du cadran doré aux heures à index bâtons 
et les heures des points cardinaux en chiffres 
arabes.  
Vers 1955-1960. 
Diamètre du boîtier environ 38 mm. 
Poids brut : 33,3 g.  
(léger fêle au verre du cadran et oxydation sur 
le cadran).  

250 / 350 € 
 

  

 620. GERDA WATCH. 
Boitier de montre-bracelet d'homme en acier et 
métal doré, le mouvement automatique, le 
cadran circulaire à fond champagne, guichet du 
jour et de la date à 3h. 
Vers 1970. 
Diam. du boitier environ 36 mm.  

30 / 50 € 
 

  

 621. LIP. 
Boîtier de montre-bracelet d'homme en acier et 
métal doré, modèle "HIMALAYA Électronic", le 
cadran argenté aux heures à index bâtons, 
guichet-dateur à 3h. 
Vers 1960-1970. 
Diam. environ 38 mm. 
(rayures au verre, manque un index, usures 
notamment à la dorure).  

50 / 80 € 
 

  

 622. OMEGA. 
Bracelet de montre acier à boucle déployante. 
En l'état.  

20 / 30 € 
 

  

 623. BULGARI. 
Montre-bracelet d'homme modèle "Ergon 
Carbon Dial". 
Le boitier en acier, le mouvement automatique, 
le cadran circulaire à fond en carbone tissé, les 
heures à index bâton chromés, le guichet dateur 
à 3 heures. 
Bracelet d'origine en acier et caoutchouc noir. 
Numérotée EG 35S L12530. 
Dimensions du boitier : 47 x 34 mm. 
(état de marche). 
  

600 / 800 € 
 

  

 624. ZENITH. 
Montre-bracelet d'homme en acier modèle "XL 
Tronic", réf : 010030510, le mouvement Zénith 
Quartz 32768 Hertz. 
Le fond du cadran bleu aux heures à index 
bâtons, le verre cristal de saphir, le bracelet 
Zénith en acier à boucle déployante. 
Vers 1970. 
Diamètre du boitier : environ 41 mm. 
Neuve avec ses étiquettes d'origine, dans son 
coffret en bois (petits accidents à l'intérieur) et 
son cartonnage.  

500 / 600 € 
 

  

 625. TISSOT. 
Montre-bracelet d'homme en acier, modèle 
"PRS 516", le mouvement automatique, le 
cadran circulaire à lunette graduelle émaillé 
noir aux heures à index-bâtons, jours de 
semaines et guichet-dateur à 3h. La lunette 
émaillée noire. 
Bracelet en acier à trous dit "Rallye". 
Dim. du boitier : environ 42 mm. 
Présenté dans son emboîtage et cartonnage 
d'origine. 
(légères rayures sur la lunette graduelle, 
accident au cartonnage).  

200 / 300 € 
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 626. ELYES SADA PARIS. 
Montre-bracelet d'homme en acier, le 
mouvement automatique. Le cadran circulaire 
orné d'une lunette tachimétrique émaillée 
noire. 
Diam. du cadran : environ 44 mm. 
Avec boite et papiers, état neuf.  

30 / 50 € 
 

  

 627. CASIO. 
Montre-bracelet d'homme de plongée. Le 
mouvement à quartz. 
Le bracelet en caoutchouc. 
Diam. du boitier : environ 45 mm.  

30 / 50 € 
 

  

 628. GUCCI. 
Montre-bracelet de dame en acier, le 
mouvement à quartz.  

40 / 60 € 
 

  

 629. UNIVERSAL GENÈVE. 
Montre-bracelet d'homme en acier et métal 
doré, le cadran blanc aux heures en chiffres 
arabes gravée "KSAR ALRIMAL". 
Le bracelet à boucle ardillon d'origine.  
Dimensions du boîtier : 3,5 x 2,8 cm.  
Présentée dans son écrin d'origine.  

250 / 300 € 
 

  

 630. DUNHILL. 
Montre-bracelet d'homme en acier et métal 
doré, le mouvement à quartz émaillé blanc aux 
heures en chiffres romains, guichet-dateur à 6h.  
Diam. du boîtier : environ 38 mm.  

50 / 80 € 
 

  

 631. HERMÈS. 
Montre-bracelet d'homme en acier, modèle 
"Espace", le mouvement à quartz, le cadran noir 
aux heures en chiffres arabes. 
Dimensions du boîtier : 46 x 40 mm. 
(rayures).  

400 / 600 € 
 

  

 632. OMEGA.  
Montre-bracelet d'homme en acier, modèle 
"Genève Dynamic", le mouvement 
automatique, le boîtier ovale, le cadran à fond 
façon lapis-lazuli, les heures à index bâtons, 
guichet-dateur à 3h.  
Le bracelet à boucle ardillon d'origine. 
Vers 1970. 
Dimensions du boîtier : 44 x 39 mm.  

450 / 550 € 
 

  

 633. BURBERRY.  
Montre-bracelet de dame, le mouvement à 
quartz, le boîtier carré en acier, le cadran aux 
heures à index bâtons, le bracelet à boucle 
ardillon à motif tartan. 
Présentée dans son écrin d'origine avec son 
emboîtage et sa documentation dont la carte 
internationale de garantie.  

150 / 200 € 
 

  

 634. Bracelet articulé en or jaune 18K à maille 
gros grain de riz stylisé. 
Poids : 12,5 g. 
L. 21,2 cm.  
(légers enfoncements).  

420 / 450 € 
 

  

 635. Bracelet en or jaune 18K à maille ovale.  
Poids : 13,1 g.  
L. 20,5 cm. 
(à charge de contrôle).  

420 / 450 € 
 

  

 636. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette stylisée.  
Poids : 4,3 g.  
L. 18,5 cm.  
(à charge de contrôle).  

150 / 200 € 
 

  

 637. Bracelet souple en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 10,8 g. 
L. 17 cm.  

420 / 450 € 
 

  

 638. Montre de dame, le boîtier rectangulaire 
en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le bracelet en métal doré.  
Vers 1940-1950. 
Poids brut : 16,9 g.  
  

150 / 200 € 
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 639. Montre de dame, le boîtier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel.  
Vers 1950-1960. 
Poids brut : 13,5 g.  

450 / 550 € 
 

  

 640. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette aplatie. 
Poids : 9,2 g. 
L. 19,5 cm.  
(légers enfoncements).  

400 / 500 € 
 

  

 645. Important bracelet articulé en or jaune 
18K à décor de motifs trilobés ajourés, la partie 
centrale ornée d'une fleur agrémentée de trois 
grenats en chute, montés en serti-clos. 
Avec chaînette de sécurité. 
XIXe. 
Poids brut : 29 g. 
(petits accidents et manques).  

1200 / 1500 € 
 

  

 646. Large bracelet en or jaune 18K à décor 
ciselé de motifs stylisés. 
Travail étranger XXe. 
Poids : 33,7 g. 
Diam. 6,2 cm. 
Largeur : environ 2 cm.  

1100 / 1300 € 
 

  

 647. Paire de bracelets joncs torsadés en or 
jaune 18K. 
Poids : 98 g. 
Diam. 7 cm.  

3500 / 4000 € 
 

  

 648. Paire de bracelets joncs torsadés en or 
jaune 18K ornés de cordages stylisés. 
Poids : 35,8 g. 
Diam. 6,8 cm.  

1200 / 1300 € 
 

  

 649. Bracelet rigide en or jaune 18K à décor 
ciselé de motifs stylisés. 
Travail étranger XXe. 
Poids : 12,9 g. 
Diam. 6,2 cm. 
(légèrement déformé).  

450 / 500 € 
 

  

 650. Paire de bracelets joncs en or jaune 18K. 
Poids : 22,9 g. 
Diam. 6,5 cm.  

800 / 900 € 
 

  

 651. Bracelet jonc en or jaune 18K. 
Poids : 31,8 g. 
Diam. 6,9 cm.  

1100 / 1200 € 
 

  

 652. Paire de fins bracelets joncs en or jaune 
18K à décor ciselé de motifs stylisés. 
Travail étranger XXe. 
Poids : 23,7 g. 
Diam. 6,5 cm.  

800 / 900 € 
 

  

 653. Large bracelet en or jaune 18K à décor de 
motifs stylisés.  
Avec chaînette de sécurité. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids : 11,8 g. 
(enfoncements et accidents).  

400 / 500 € 
 

  

 654. Bracelet en or jaune 18K à décor stylisé de 
mailles tubogaz entrelacées.  
Avec chaînette de sécurité.  
Poids : 21,2 g. 
Diam. environ 6 cm.  

700 / 800 € 
 

  

 655. Important bracelet Tank en or jaune 18K à 
décor finement ciselé de fleurettes stylisées. 
 Poids : 46,2 g.  
L. 20,5 cm.  
Largeur : 2 cm. 
(cassé).  

1600 / 1800 € 
 

  

 656. Large bracelet souple en or jaune 18K à 
maille gourmette stylisée. 
Poids : 31,2 g. 
L. 19,5 cm.  
Largeur : 1,7 cm.  

1100 / 1200 € 
 

  

 657. Large bracelet souple en or jaune 18K à 
maille gourmette stylisée. 
Poids : 25,2 g. 
L. 19 cm.  
Largeur : 1,5 cm.  

700 / 800 € 
 

  

 658. Bracelet en or jaune 18K à maille 
américaine agrémenté d'une pièce de 20 francs 
en or, Marianne, 1910, montée en pendeloque. 
Poids : 33,7 g. 
L. 19,2 cm. 
  

1200 / 1500 € 
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 659. Bracelet en or jaune 18K à maille stylisée. 
Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 15,8 g. 
Diam. environ 6 cm. 
(enfoncements).  

550 / 600 € 
 

  

 660. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette stylisée.  
Avec chaînette de sécurité. 
Poids: 18,8 g. 
Diam. environ 7 cm. 
(petits enfoncements et accidents).  

650 / 700 € 
 

  

 661. Deux bracelets en or jaune 18K, l'un à 
mailles filigranées, l'autre à maillons polylobés 
fleuris et feuillagés, les deux bracelets pouvant 
s'assembler pour former un collier. 
XIXe. 
Poids : 22,2 g. 
L. de chaque bracelet : 21,5 cm et 18,5 cm. 
  

700 / 800 € 
 

  

 662. Bracelet semainier en or jaune 18K 
filigrané orné de huit pendeloques dont : 
banane, Pluto, reliquaire porte-photo, croix 
pendentif... 
Poids brut : 26,7 g. 
(petits enfoncements sur le reliquaire).  

1100 / 1300 € 
 

  

 663. Bracelet en or jaune 18K à maille 
losangique filigranée. 
Poids : 10,4 g. 
L. 19 cm.  

350 / 400 € 
 

  

 664. Élément de chaîne giletière en or jaune 
18K à maille filigranée pouvant former bracelet. 
Poids : 3,3 g. 
L. 18 cm. 
(fermoir accidenté).  

100 / 150 € 
 

  

 665. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette stylisée.  
Avec chaînette de sécurité (accidentée). 
Poids : 8,3 g. 
L. 19,5 cm. 
(enfoncements et accidents).  

300 / 400 € 
 

  

 666. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette stylisée. 
Poids : 8,5 g. 
L. 22 cm.  

240 / 260 € 
 

  

 667. Bracelet trois rangs en or jaune 18K centré 
d'un médaillon ovale dit "coulant" à décor ciselé 
de fleurette. 
Fin XIXe. 
Poids : 10 g. 
L. 18 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 668. Bracelet en or jaune 18K à décor de 
rinceaux.  
Début XXe. 
Poids : 18,4 g. 
L. 18,5 cm.  

650 / 750 € 
 

  

 669. Bracelet en or jaune 18K à maille torsadée. 
Poids : 5 g. 
L. 21 cm. 
(enfoncements).  

150 / 200 € 
 

  

 670. Probable bracelet ou petite chaîne de cou 
en or jaune 18K et or gris 18K à maille stylisée. 
Poids : 2,1 g. 
L. 27 cm. 
(petits accidents et nœuds).  

70 / 80 € 
 

  

 671. Fin bracelet en or jaune et or gris 18K à 
maille gourmette aplatie tressée. 
Poids : 6,4 g. 
L. 19 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 672. Bracelet patronymique en or jaune 18K et 
caoutchouc orné de cinq petites perles. Gravé 
et daté 1921. 
Poids brut : 3,1 g. 
L. 15,3 g.  

100 / 150 € 
 

  

 673. Gourmette patronymique en or jaune 18K 
à maille gourmette. Gravée et datée.  
Avec chaînette de sécurité.  
Poids : 12 g.  

480 / 520 € 
 

  

 674. Gourmette patronymique d'enfant en or 
jaune 18K. Gravée. 
Poids 1,9 g. 
L. 14 cm. 
(fermoir accidenté).  

60 / 80 € 
 

  

 675. Bracelet en or jaune 18K à maille 
cylindrique filigranée rythmé de cinq perles. 
Avec chaînette de sécurité. 
Poids brut : 13,6 g. 
Diam. environ 7 cm. 
  

300 / 400 € 
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 676. HERMES. 
Bracelet rigide en métal doré à décor émaillé 
polychrome à décor de chevaux alternés 
d'harnachements. 
Diam. 7 cm. 
Présenté dans son écrin d'origine.  

100 / 150 € 
 

  

 677. Gourmette patronymique en or jaune 18K. 
Gravée et datée. 
Poids : 1,2 g. 
L. 11 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 678. Collier en or jaune 18K agrémenté de 
boules à picots. 
Poids brut : 92,5 g. 
(à charge de contrôle).  

3000 / 4000 € 
 

  

 679. Collier en or jaune 18K à maille forçat. 
Poids : 38,1 g. 
L. 85 cm. 
(un élément du fermoir probablement 
accidenté).  

1500 / 1600 € 
 

  

 680. Collier draperie en or jaune 18K à maille 
filigranée.  
Poids : 14,8 g.  
L. 43,5 cm.  

650 / 750 € 
 

  

 681. Collier en or jaune 18K à maille gourmette 
aplatie. 
Poids : 17,4 g.  
L. 40 cm.  

700 / 900 € 
 

  

 682. Collier en or jaune 18K à décor de motifs 
stylisés.  
Poids : 13,5 g. 
L. 60 cm.  

550 / 650 € 
 

  

 683. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
gourmette.  
Poids : 6,2 g.  
L. 50 cm.  

250 / 280 € 
 

  

 684. Collier en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor de motifs stylisés. 
Poids : 16,5 g. 
L. 44 cm.  

600 / 700 € 
 

  

 685. Probable châtelaine pouvant former 
collier-sautoir en or jaune 18K ornée de six 
coulants sphériques agrémentés de grenats 
montés en serti-clos. 
XIXe.  
Poids brut : 43,8 g. 
L. 80 cm.  

1300 / 1500 € 
 

  

 686. Collier-draperie en or jaune 18K à décor de 
guirlandes de roses rythmées de trois pierres 
roses montées en serti-clos. 
Vers 1900. 
Poids brut : 9,2 g. 
L. 41 cm.  

350 / 450 € 
 

  

 687. Chapelet en or jaune 18K.  
Poids : 9,5 g. 
(légers enfoncements sur certaines boules).  

350 / 400 € 
 

  

 688. Collier en or jaune 18K à maille torsadée 
agrémenté d'une fine chaîne de cou 
probablement en or gris 18K à maille forçat. 
Poids : 10,9 g. 
L. environ 46 cm. 
(chaîne de cou soudée).  

350 / 400 € 
 

  

 689. Collier en or jaune 18K à maille stylisée. 
Poids : 14,5 g. 
L. 52,5 cm.  

500 / 600 € 
 

  

 690. Chaîne giletière en or jaune 18K à maille 
gourmette stylisée. 
Poids : 13,3 g. 
L. 35,5 cm.  

480 / 520 € 
 

  

 691. Probable châtelaine en or jaune 18K à 
maille filigranée pouvant former sautoir.  
Poids : 38,1 g. 
L. 74 cm.  

1300 / 1500 € 
 

  

 692. Collier draperie en or jaune 18K à maille 
filigranée.  
Poids : 6,1 g. 
L. 24 cm.  

200 / 250 € 
 



 Page 20 de 56 

  

 693. Collier en or jaune 18K à maille filigranée. 
Poids : 5,1 g. 
L. 42 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 694. Probable châtelaine pouvant former 
collier-sautoir en or jaune 18K à maille stylisée. 
Poids : 24 g. 
L. 160 cm. 
(un accident au fermoir).  

850 / 900 € 
 

  

 695. Probable chaîne giletière en or jaune 18K 
pouvant former collier sautoir à mailles ovales 
stylisées. 
Poids : 40,5 g. 
L. 160 cm.  

1400 / 1600 € 
 

  

 696. Probable élément de châtelaine pouvant 
former collier-sautoir en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 15,5 g. 
L. 80 cm.  

550 / 600 € 
 

  

 697. Chaîne giletière en or jaune 18K à maille 
annulaire, le fermoir à pans coupés et émaillé 
polychrome. 
XIXe. 
Poids : 10 g. 
(accidentée).  

350 / 400 € 
 

  

 698. Élément de châtelaine en or jaune 18K 
orné de deux coulants, fermoir à crochet.  
On y joint une clé de montre.  
Poids brut : 30,4 g. 
L. 31 cm.  

850 / 900 € 
 

  

 699. Trois éléments de chaînes de cou en or 
jaune 18K. 
Poids : 17,6 g. 
(cassées et accidentées).  

700 / 800 € 
 

  

 700. Probable chaîne giletière transformée en 
collier en or jaune 18K à maille stylisée, le 
fermoir cylindrique. 
Fin XIXe. 
Poids : 8,8 g. 
L. 52 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 701. Fin collier en or jaune 18K à maille stylisée. 
Poids : 5,1 g. 
L. 44 cm. 
(petits accidents).  

150 / 200 € 
 

  

 702. Collier en or jaune 18K à maille stylisée 
aplatie. 
Poids : 22,9 g. 
L. 51,5 cm.  

800 / 1000 € 
 

  

 703. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
forçat stylisée. 
Poids : 6,5 g. 
L. 59 cm.  

180 / 220 € 
 

  

 704. Collier en or jaune 18K à maille stylisée. 
Poids : 11,3 g. 
L. 60,5 cm.  

350 / 400 € 
 

  

 705. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
annulaire.  
Poids : 6,6 g.  
L. 52 cm. 
(cassée).  

200 / 300 € 
 

  

 706. Probable élément de chaine giletière en or 
jaune pouvant former petit collier à décor de 
motif stylisé. 
Poids : 10,1 g. 
L. 35 cm.  

350 / 400 € 
 

  

 707. Collier en or jaune 18K à maille gourmette 
aplatie. 
Poids : 7 g. 
L. 39,5 cm.  

220 / 250 € 
 

  

 708. Collier en or jaune 18K à maille gourmette 
aplatie. 
Poids : 13,7 g. 
L. 47,5 cm. 
(petits accidents).  

450 / 550 € 
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 709. Importante chaîne en or jaune et or gris 
18K à maille fantaisie. 
Poids : 80,6 g. 
L. 65 cm.  

3200 / 3500 € 
 

  

 710. Collier en or jaune 18K à maille annulaire 
stylisée. 
Poids : 15,5 g. 
L. 60 cm.  

520 / 550 € 
 

  

 711. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
gourmette.  
Poids : 4,8 g.  
L. 54 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 712. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
gourmette.  
Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 11,4 g. 
L. 54,8 cm.  

400 / 500 € 
 

  

 713. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
gourmette stylisée.  
Poids : 14,9 g.  
L. 58 cm.  

600 / 800 € 
 

  

 714. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 11,2 g. 
L. 48,5 cm.  

320 / 350 € 
 

  

 715. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 10,9 g. 
L. 62 cm.  

450 / 500 € 
 

  

 716. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
vénitienne stylisée. 
Poids : 8,7 g. 
L. 50,5 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 717. Collier en or jaune 18K à maille stylisée. 
Poids : 9,4 g. 
L. 71 cm.  

350 / 400 € 
 

  

 718. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
forçat. 
Poids : 8,4 g. 
L. 50 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 719. Fine chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
forçat. 
Poids : 2,3 g. 
L. 45 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 720. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
ovale. 
Poids : 3,9 g. 
L. 50,5 cm. 
(présence d'une bélière sur la chaine).  

120 / 150 € 
 

  

 721. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 5 g. 
L. 46,5 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 722. Fine chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
gourmette. 
Poids : 2,6 g. 
L. 44 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 723. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
forçat. 
Poids : 7,7 g. 
L. 51,5 cm.  

250 / 300 € 
 

  

 724. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
gourmette.  
Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 10 g. 
L. 52,5 cm. 
(un élément du fermoir en métal).  

350 / 400 € 
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 725. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 2,4 g. 
L. 47 cm. 
  

70 / 90 € 
 

  

 726. Fine chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 1,9 g. 
L. 47,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 727. Fine chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
stylisée.  
Poids : 1,4 g. 
L. 46,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 728. Collier en or jaune 18K orné d'un 
pendentif orné d'un petit diamant rond de taille 
brillant monté en serti-griffes d'environ 0,07 ct. 
Poids brut : 3,6 g.  
L. 20,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 729. Collier en or gris 18K, orné d'un pendentif 
carré également en or gris 18K centré d'une 
petite pierre blanche ou diamant. 
Poids brut : 2,8 g. 
L. 40 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 730. Chaîne de cou en or gris 18K ou platine à 
maille forçat. 
Poids : 2,2 g. 
L. 40 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 731. Chaîne de cou en or gris 18K à maille 
forçat. 
Poids : 5,4 g. 
L. 45 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 732. Chaîne de cou en or gris 18K à maille 
forçat. 
Poids : 7,8 g. 
L. 50 cm.  

250 / 300 € 
 

  

 733. Collier en or jaune 18K à maille ovale 
ornée d'un pendentif rectangulaire à pans 
coupés agrémenté d'une plaquette 
probablement en verre. 
Poids brut : 3,3 g. 
L. 37,3 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 734. Collier en or jaune 18K à motif stylisé et 
rythmé de petites boules. 
Poids : 9 g. 
L. 56 cm. 
(cassé).  

300 / 400 € 
 

  

 735. Collier en or gris 18K orné de 9 perles 
probables perles fines en chute. 
Poids brut : 3,1 g. 
L. 45 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 736. Collier en or jaune 18K, les mailles à décor 
de motifs et cordages stylisés rythmés de onze 
perles. 
Poids brut : 7,2 g. 
L. 45 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 737. Collier de perles en chute, le fermoir 
cylindrique cannelé en or jaune 18K. 
L. 50 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 738. Collier de perles shoker, le fermoir 
sphérique or jaune 18K. 
L. 52,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 739. Collier de perles en chute, le fermoir 
rectangulaire en or jaune 18K.  
L. 55 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 740. Collier de perles en chute, le fermoir ovale 
en argent orné de petits éclats de rose ou 
pierres blanches. 
L. 44,5 cm.  

20 / 30 € 
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 741. Collier de perles choker, le fermoir en or 
jaune 18K. 
L. 40 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 742. Reliquaire porte-photo monté en 
pendentif en or jaune 18K à décor finement 
ciselé et ajouré d'un oiseau branché. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 6,9 g. 
3,5 x 1,9 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 743. Croix-pendentif en or jaune 18K.  
Poids : 1,3 g.  
H. 3,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 744. Plaquette rectangulaire montée en 
pendentif en or jaune 18K et or gris ou platine à 
décor de symbole gravé.  
Poids : 3 g.  
H. 3,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 745. Médaille religieuse circulaire en or deux 
tons. 
Poids : 2,4 g.  
Diam. 2,3 cm. 
(légers enfoncements au revers).  

80 / 120 € 
 

  

 746. Pendentif en or jaune 18K à décor d'un 
probable grenat taillé en poire. 
Poids brut : 0,6 g.  
H. 1,7 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 748. Croix du Sud ou croix d'Agadèz en or jaune 
18K. 
Poids : 4,9 g.  
4,5 x 3,6 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 749. Croix-pendentif en or jaune 18K, le Christ 
en application.  
Non gravée. 
Poids : 2,7 g. 
H. 4 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 750. Médaille circulaire en or jaune 18K 
figurant Sainte Thérèse. Non gracée. 
Poids : 6,3 g. 
Diam. 2,2 cm.  

200 / 250 € 
 

  

 751. Médaille religieuse ovale en or jaune 18K 
à décor d'une Vierge de profil en prière, le 
pourtour orné de perles fines. Non gravée. 
Graveur : Monier. 
Poids brut : 4 g. 
3 x 1,9 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 752. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K à décor d'une Vierge de profil, le pourtour 
orné de perles fines. Non gravée. 
Nom du graveur monogrammé. 
Poids brut : 3,3 g. 
2,6 x 1,8 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 753. Pendentif à pans coupés en or jaune 18K 
et or gris ou platine à décor d'une Sainte de 
profil. Non gravée. 
Poids : 0,9 g. 
2 x 1,2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 754. Pendentif en or jaune 18K à décor de 
Vierge de profil sur ivoirine. Non gravée. 
Poids brut : 1,7 g. 
Diam. 2 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 755. Pendentif ovale en or jaune 18K figurant 
une Sainte. Non gravé. 
Poids : 1,3 g. 
1,8 x 1 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 756. Pendentif en or jaune 18K deux tons, à 
décor d'une Sainte de profil surmonté d'un 
noeud rubané. Gravé, chiffré et daté au revers. 
Poids : 2,4 g. 
3,6 x 1,9 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 757. Médaille religieuse de forme concave en 
or jaune 18K deux tons à décor d'un profil de 
Vierge feuillagé. Gravée et datée au revers. 
Poids : 2,6 g. 
H. 3 cm.  

90 / 110 € 
 

  

 758. Médaille religieuse de forme chantournée 
en or trois tons centrée d'un ciboire en 
application dans un entourage rocaille. Chiffrée 
et datée au revers. 
Poids : 2,5 g. 
H. 3,3 cm.  

80 / 120 € 
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 759. Médaille religieuse en or jaune 18K en 
forme de cloche à décor de Saint-Christophe. 
Chiffrée et datée au revers. 
Poids : 0,9 g. 
H. 2,4 cm. 
(petits enfoncements).  

30 / 50 € 
 

  

 760. Médaille religieuse rectangulaire en or 
jaune 18K et or gris ou platine à décor de profil 
de Vierge. Gravée au revers. 
Poids : 1,2 g. 
2 x 1,2 cm. 
(petits enfoncements).  

30 / 50 € 
 

  

 761. Médaille religieuse ovale en or jaune 18K 
figurant une Sainte de profil. 
Graveur : DROPSY. 
Poids : 3,6 g. 
H. 3 cm. 
(petites rayures au revers).  

100 / 150 € 
 

  

 762. Médaille religieuse losangique en or jaune 
18K ajouré à décor d'une Vierge de profil. 
Graveur : GUILBERT. 
Poids : 5,2 g. 
H. 3,5 cm  

180 / 220 € 
 

  

 763. Médaille religieuse octogonale en or jaune 
18K à décor d'une Sainte en application sur fond 
de nacre. 
Poids brut : 1,2 g. 
H. 2,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 764. Médaille circulaire en or jaune 18K à décor 
d'un scène religieuse. Chiffrée et datée au 
revers. 
Poids : 2,5 g. 
Diam. 1,9 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 765. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K à décor de la Sainte Famille. 
Poids : 1,1 g. 
Diam. 1,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 766. Ensemble de cinq médailles religieuses en 
or jaune 18K. 
Poids : 6,7 g. 
Diam. de la plus grande : 1,8 cm. 
(petits accidents pour certaines).  

220 / 250 € 
 

  

 767. Médaille circulaire en or jaune 18K à décor 
d'un jeune enfant au bouquet de rose. Gravée 
au revers. 
Poids : 3,2 g. 
Diam. 1,8 cm. 
  

100 / 150 € 
 

  

 769. Petite médaille circulaire en or jaune 18K 
à décor d'un angelot. 
Poids : 0,8 g. 
Diam. 1 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 770. Pendentif circulaire en or jaune 18K centré 
d'une médaille religieuse figurant une Vierge, le 
pourtour ajouré, le revers daté et gravé. 
Poids : 10 g. 
Diam. 3,9 cm.  

280 / 320 € 
 

  

 771. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K figurant une Vierge de profil, le pourtour 
ajouré à décor de motifs stylisés. 
Non gravée. 
Poids : 7,9 g. 
Diam. 3,5 cm.  

280 / 320 € 
 

  

 772. Croix-pendentif stylisée en or jaune 18K. 
Poids : 1,7 g. 
H. 2,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 773. Croix-pendentif en or jaune 18K centrée 
d'un petit diamant de taille ancienne monté en 
serti-griffes.  
Poids brut : 8,2 g. 
H. 5 cm. 
(petit enfoncement).  

100 / 150 € 
 

  

 774. Croix-pendentif stylisée en or jaune 18K à 
décor de treillage ajouré, centrée d'un petit 
diamant rond monté en serti-griffes. 
Poids brut : 5 g. 
Dimensions avec la bélière : 6 x 3,8 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 775. Croix-pendentif stylisée en or jaune 18K à 
décor de cordage et centrée d'un petit diamant. 
Poids brut : 2,7 g. 
4 x 2,2 cm.  

100 / 150 € 
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 776. Croix-pendentif en or jaune 18K et or gris 
ou platine centrée d'un petit diamant les 
extrémités à décor de boules. 
Poids brut : 3 g. 
4 x 2,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 777. Croix-pendentif stylisée en or jaune 18K et 
or gris ou platine à décor de cordage stylisé 
centrée d'un petit diamant . 
Poids brut : 3,4 g. 
4,5 x 2,5 cm. 
  

100 / 150 € 
 

  

 778. Importante croix-pendentif en or jaune 
14K centrée d'un saphir ovale en cabochon et 
ornée de cinq petits diamants ronds de taille 
brillant d'environ 0,18 carat chacun et cinq 
saphirs de taille navette, montés en serti-griffes. 
Datée au revers. 
Poids brut : 9,7 g. 
5 x 3,8 cm.  

400 / 500 € 
 

  

 779. Croix-pendentif en or gris 18K ornée de 17 
petits diamants de taille ancienne. 
Poids brut : 3,5 g. 
4 x 2,8 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 780. Croix-pendentif en or jaune 18K ornée de 
nombreuses petites perles fines. 
Poids brut : 1,2 g. 
3,5 x 1,8 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 781. Croix-pendentif en or jaune 18K ajouré à 
décor de motifs stylisés. 
Poids : 3,1 g. 
4,5 x 2,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 782. Croix-pendentif en or jaune 18K ajouré 
centrée d'une perle et à décor de motifs stylisés. 
Poids : 2,8 g. 
4 x 2,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 783. Croix-pendentif en or jaune 18K, à décor 
de motifs stylisés et centrée d'une perle, les 
extrémités ornées de boules. 
Poids brut : 3 g. 
4,2 x 2,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 784. Croix-pendentif en or jaune 18K ornée de 
végétaux et centrée d'une perle. 
Début XXe. 
Poids brut : 1,8 g. 
H. 3,6 cm. 
On y joint un fermoir Alpa de boucles d'oreilles 
en or jaune 18K.  
Poids : 0,5 g.  

60 / 80 € 
 

  

 785. Croix-pendentif en or jaune 18K, la croix à 
motifs stylisés. 
Poids : 3,2 g. 
5 x 2,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 786. Croix-pendentif en or jaune 18K portant 
l'inscription INRI, les extrémités fleurdelisées . 
Poids : 4,1 g. 
5,4 x 3,2 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 787. Croix-pendentif en or jaune 18K. 
Poids : 3,7 g. 
5 x 2,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 788. Croix-pendentif en or jaune 18K, le fond 
de la croix guilloché. 
Poids : 4,3 g. 
4,5 x 2,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 789. Croix-pendentif stylisée en or jaune 14K 
centrée d'une petite améthyste ronde facettée 
montée en serti-clos.  
Poids brut : 2,1 g. 
H. 3 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 790. Important pendentif circulaire en or jaune 
18K centré d'une pièce de cinq Ducat en or, 
ceinte d'un cordage stylisé, l'avers à décor de 
profil d'égyptienne. 
Poids : 29,4 g. 
Diam. 4,8 cm. 
  

1400 / 1600 € 
 

  

 791. Pendentif circulaire en or jaune 18K ornée 
d'une pièce de 40 francs en or Napoléon 
Empereur, 1811 A. Le pourtour ajouré à décor 
de motifs stylisés. 
Poids : 17,6 g. 
Diam. 3,9 cm.  

650 / 700 € 
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 792. Pendentif circulaire en or jaune 18K orné 
d'une pièce de 20 francs en or Napoléon III, 
1859 A. Le pourtour ajouré à décor de motifs 
stylisés. 
Poids : 9,4 g. 
Diam. 3,2 cm.  

400 / 500 € 
 

  

 793. Pendentif circulaire en or jaune 18K orné 
d'une pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1864. La monture à décor de motifs 
stylisés. 
Poids : 10 g. 
Diam. 3,6 cm.  

450 / 550 € 
 

  

 794. Pendentif circulaire en or jaune 18K orné 
d'une pièce de 10 francs en or, Marianne. 1901. 
Poids : 6 g. 
Diam : 2,5 cm.  

250 / 300 € 
 

  

 795. Pendentif circulaire en or jaune 18K orné 
d'une pièce de 20 francs en or, Marianne, 1908. 
La monture à décor de motifs stylisés ajourés. 
Poids : 8,6 g. 
Diam. 3 cm. 
(légère déformation à la monture).  

350 / 400 € 
 

  

 796. Important reliquaire porte-photo à pans 
coupés en or jaune 18K finement ciselé et 
ajouré de rinceaux stylisés, centré d'une 
miniature en émail polychrome à décor d'une 
jeune femme dans l'esprit du XIXe, la miniature 
épaulée de petites perles fines et rubis. La 
miniature probablement sur plaquette de 
nacre. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 13,8 g. 
5 x 3 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 797. Reliquaire porte-photo en or jaune 18K à 
décor ciselé de rinceaux feuillagés ajourés. 
Chiffre effacé. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 14 g. 
H. 4 cm. 
(enfoncements).  

300 / 400 € 
 

  

 798. Reliquaire porte-photo ovale monté en 
pendentif en or jaune 18K à décor de fleurette 
agrémentée de perles sur fond guilloché.  
XIXe. 
Poids brut : 7 g. 
H. 3,7 cm 
(intérieur garni de soie bleue, présence d'une 
mèche de cheveu, légers accidents).  

80 / 120 € 
 

  

 799. Reliquaire porte-photo circulaire monté 
en pendentif en or jaune 18K à décor ciselé de 
fleurs et feuillage stylisés et centré d'une petite 
pierre bleue montée en serti-clos. 
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 4.5 g. 
Diam. 2,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 800. Reliquaire porte-photo circulaire en or 
jaune 18K, monté en pendentif à décor ciselé de 
fleurs, feuillage et cartouche sur fond guilloché. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids : 2,7 g. 
Diam. 2,4 cm. 
(enfoncements).  

80 / 120 € 
 

  

 801. Reliquaire porte-photo circulaire en or 
jaune 18K, monté en pendentif à décor ciselé de 
fleurs, feuillage et cartouche sur fond guilloché. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids : 1,7 g. 
Diam. 1,8 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 802. Pendentif reliquaire porte-photo en or 
jaune 18K à décor ciselé d'un panier fleuri 
rubané centré d'une perle fine, le pourtour à 
décor de jonc rubané.  
Début XXe. 
Poids brut : 3,3 g. 
Diam. 2,2 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 803. Pendentif reliquaire porte-photo en or 
jaune 18K à décor ciselé de motifs stylisés. 
Poids brut : 3,7 g. 
Diam. 2,3 cm. 
(enfoncements).  

100 / 150 € 
 

  

 804. Petit reliquaire porte-photo ovale en or 
jaune 18K et onyx à décor d'un cartouche chiffré 
monté en pendentif. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 4 g. 
H. 2,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 805. Pendentif reliquaire porte-photo 
circulaire en or jaune 18K. 
Début XXe.  
Poids brut : 3,9 g. 
Diam. 2,5 cm. 
(présence de deux portraits).  

30 / 40 € 
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 806. Médaille ovale en or jaune 18K à décor 
ciselé de branchage fleuri et feuillagé. 
Gravée et datée. 
Poids : 1,3 g. 
H. 2,4 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 807. Pendentif cœur en or jaune 18K à décor 
guilloché de branchages fleuris. 
Chiffré et daté. 
Fin XIXe. 
Poids : 1,1 g. 
H. 2,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 808. Pendentif en forme de disque en or jaune 
18K à décor en application de quatre caractères.  
Travail asiatique XXe.  
Poids : 7,9 g. 
Diam. 3,2 cm.  

250 / 300 € 
 

  

 809. Pendentif en or jaune 18K à décor d'une 
plaquette ornée de hiéroglyphes en application. 
Travail égyptien XXe. 
Poids : 4 g. 
H. 5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 810. Pendentif en or jaune 18K à décor d'un 
éléphant harnaché. 
Travail étranger XXe. 
Poids : 12,9 g. 
 2 x 3 x 0,7 cm.  

450 / 500 € 
 

  

 811. Pendentif en or jaune 18K à décor d'un 
chien en corail sortant de sa niche. 
Travail probablement fin XIXe. 
Poids brut : 6 g. 
2,5 x 1,5 x 1,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 812. Pendentif en or jaune 18K figurant un 
arlequin orné d'une améthyste, d'un péridot et 
d'une petite pierre bleu clair. 
Poids brut : 2,7 g. 
H. 2 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 813. Pépite d'or brut montée en pendentif. 
Poids : 2,5 g. 
H. 2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 814. Pendentif en or jaune 18K orné d'une fleur 
en corail sculpté et d'une feuille probablement 
en jade vert.  
Travail probablement étranger, XIXe. 
Poids brut : 2,2 g. 
H. 2,5 cm. 
(petit manque à la fleur).  

20 / 30 € 
 

  

 815. Élément ornemental en or jaune 18K 
composé de perles baroques alternées de 
quatre émeraudes de taille émeraude montées 
en serti-clos. 
Poids brut : 1,7 g.  

40 / 60 € 
 

  

 816. Important pendentif fleur en or jaune 18K 
centré d'une pierre verte ovale facettée montée 
en serti-griffes. 
Poids brut : 12,8 g. 
Dim. du pendentif : 5 x 3,2 cm.  
Dim de la pierre : 3 x 1,6 cm. 
  

100 / 150 € 
 

  

 817. BACCARAT. 
Important pendentif circulaire orné de cristal 
doublé d'une feuille dorée, la bélière en or 
jaune 18K. Modèle eclipse. 
Diam : 3,5 cm. 
(usure à la dorure).  

70 / 100 € 
 

  

 818. Pendentif ovale en or jaune 18K orné d'un 
émail sur cuivre polychrome monté en serti-
griffes et signé FAURÉ à Limoges. 
Poids brut : 7,3 g. 
H. 4 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 819. Pendentif ovale en or jaune 18K centré 
d'un camée à décor de profil féminin, monté en 
serti-griffes. 
Poids brut : 2,4 g. 
H. 3,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 820. Pendentif en or gris 18K centré d'un saphir 
taillé en poire d'environ 0,8 x 0,5 cm dans un 
entourage de 12 petits diamants ronds de taille 
brillant, le plus important d'environ 0,7 carat.  
Poids brut : 2,7 g. 
H. 1,9 cm.  

120 / 150 € 
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 821. Pendentif ovale en or gris 18K ou platine 
centré d'un saphir ou d'une pierre bleue de 
taille navette dans un entourage de petites 
pierres blanches, l'ensemble monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 1,2 g. 
H. 2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 822. Petit clip de revers ou pendentif en or 
jaune 18K et or gris ou platine à décor de fleurs 
et feuillage rubanés, orné de perles dont une en 
pendeloque, petits éclats de rose et rubis. 
Vers 1900. 
Poids brut : 2,1 g.  

60 / 80 € 
 

  

 823. Important pendentif en or gris 18K et 
argent doré à décor de lyre stylisée ornée de 
trois pendeloques. L'ensemble agrémenté de 
nombreux diamants de taille ancienne et éclats 
de rose, le plus important d'environ 0,20 carat. 
Poids brut : 14,3 g. 
7,5 x 5 cm. 
 
  

400 / 600 € 
 

  

 824. Pendentif en or jaune 18K et or gris ou 
platine à décor d'un motif géométrique dans 
lequel est inscrit en pendeloque un petit 
diamant de taille ancienne monté en serti-
griffes. 
Vers 1930. 
Poids : 1 g. 
H. 2,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 825. Pendentif en or jaune 18K à décor d'un 
motif géométrique dans lequel est inscrite en 
pendeloque une petite pierre blanche montée 
en serti-griffes. 
Vers 1930. 
Poids : 0,9 g. 
H. 3,2 cm. 
(très légers accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 826. Deux petits diamants ronds, chacun 
d'environ 0,10 carat montés en serti-griffes sur 
or gris ou platine. 
Poids brut : 1,3 g.  

100 / 150 € 
 

  

 827. Pendentif en or gris 18K orné d'un 
diamant rond de taille brillant d'environ 0,50 
carat monté en serti-griffes. 
Poids brut : 0,6 g. 
H. 1,1 cm.  

220 / 250 € 
 

  

828. Pendentif piriforme en or gris et or jaune 
18K centré d'une demi-perle. 

Vers 1930. 
Poids brut : 0,9 g. 

H. 2,5 cm. 
(accident à la perle). 

30 / 40 € 
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 829. Broche annulaire en or jaune 18K et or gris 
ou platine, le pourtour orné de petits diamants 
de taille ancienne montés en serti-griffes. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 3,9 g. 
Diam. 2,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 830. Broche circulaire en or jaune 18K et or gris 
ou platine chiffrée AP, le pourtour orné de 
petits diamants de taille ancienne montés en 
serti-griffes. 
Poids brut : 8,9 g. 
Diam. 3 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 831. Broche rectangulaire à pans coupés en or 
jaune 18K ornée d'un camée figurant un profil 
féminin dans un entourage de douze diamants 
de taille ancienne montés en serti griffes. 
XIXe. 
Poids brut : 9,4 g. 
3,2 x 2,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 832. Importante broche-pendentif ovale en or 
jaune 18K centrée d'un camée coquille à décor 
d'une femme en buste, le pourtour à décor de 
motifs stylisés.  
Début XXe.  
Poids brut : 13,1 g.  
4 x 3,7 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 833. Broche-pendentif ovale en or jaune 18K 
ornée d'un camée figurant un profil féminin.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 7,9 g. 
4,5 x 3,2 cm. 
  

150 / 200 € 
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 834. Broche-pendentif ovale en or jaune 18K 
centrée d'un camée à décor de profil féminin, le 
pourtour à décor de motifs stylisés. 
XXe. 
Poids brut : 9,6 g. 
4,5 x 3,2 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 835. Broche ovale en or jaune 18K ornée d'un 
camée figurant un profil féminin, le pourtour à 
décor de noeud stylisé. 
XXe. 
Poids brut : 12 g. 
3,7 x 3 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 836. Broche circulaire en or jaune 18K ornée de 
nombreuses perles fines montées en serti-clos 
et serti-griffes. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 4,7 g.  
Diam. 2,7 cm. 
(manque deux perles montées en serti-griffes, 
enfoncements au revers).  

100 / 150 € 
 

  

 837. Broche circulaire en or jaune 18K à décor 
de fleurs stylisées ornées de petites perles 
montées en serti-clos et serti-griffes. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 2,6 g. 
Diam : 2,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 838. Broche circulaire en or jaune 18K à décor 
de motifs stylisés centrée d'une demi-perle 
montée en serti-griffes dans un entourage de 
nombreuses petites perles. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 5,1 g. 
Diam. 2,4 cm. 
  

100 / 150 € 
 

  

 839. Broche en or jaune 18K à décor d'étoile 
stylisée ornée de petites perles. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 3 g. 
Diam. 2,3 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 840. Broche-pendentif circulaire en or jaune 
18K centrée d'un saphir dans un entourage de 
petits éclats de rose et de perles.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 5,9 g. 
Diam. 3 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 841. Petite broche carrée en or jaune 18K à 
décor de motif stylisé et feuillage, centrée d'une 
perle. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 1,2 g. 
2,2 x 2,2 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 842. Importante broche-pendentif ovale en or 
jaune 18K centrée d'une perle, le pourtour à 
décor de cordages et motifs stylisés. 
Pois brut : 9,2 g. 
H. 4 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 843. Broche-pendentif ovale en or jaune 18K 
centrée d'une perle sur fond de quadrille, le 
pourtour ajouré. 
Poids brut : 3,2 g. 
3,5 x 2,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 844. Broche en or jaune 18K à décor de lianes 
feuillagées ornées de quatre petites perles. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 2,1 g. 
3 x 2 cm. 
(petits enfoncements, manque probablement 
une petite perle).  

60 / 80 € 
 

  

 845. Broche en or jaune 18K et or gris ou 
platine ou argent à décor de rinceaux et nœud 
rubané ornés de deux petits rubis, de petits 
éclats de rose et d'une perle.  
Vers 1900.  
Poids brut : 2,4 g. 
3,2 x 3,5 cm.  
(petits enfoncements).  

80 / 120 € 
 

  

 846. Broche circulaire en or jaune 18K centrée 
d'une abeille en application ornée de petits 
éclats de rose.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 4,6 g. 
Diam. 2,5 cm. 
  

150 / 200 € 
 

  

 847. Broche de forme chantournée en or jaune 
18K à décor de fleurs et feuillages centrée d'un 
petit éclat de rose. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 3,4 g. 
2,5 x 3,5 cm. 
(petits accidents et enfoncements).  

80 / 120 € 
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 848. Broche en or jaune 18K à décor de 
feuillage stylisé orné de trois petites pierres 
roses, probables petits rubis, montées en serti-
griffes. 
Poids brut : 3,5 g. 
5,3 x 3,4 cm.  

90 / 110 € 
 

  

 849. Broche de forme libre en or jaune 18K 
ornée de six petites pierres roses, probables 
saphirs montés en serti-griffes. 
Poids brut : 8,8 g. 
4,5 x 3,1 cm. 
  

280 / 320 € 
 

  

 850. Broche en or jaune 18K à décor d'un 
bouquet fleuri. 
Poids : 8,8 g. 
L. 4,5 cm.  

350 / 400 € 
 

  

 851. Broche-barrette en or jaune 18K ornée de 
trois améthystes rondes facettées montées en 
serti-griffes.  
Poids brut : 7 g. 
L. 4,5 cm. 
Diam. de la plus grosse pierre : 0,8 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 852. Broche en or jaune 18K de forme 
chantournée, ajourée.  
Fin XIXe. 
Poids : 2 g. 
Diam. 2,5 cm. 
(petits accidents et enfoncements).  

60 / 80 € 
 

  

 853. Petite broche en or jaune 18K à décor de 
deux fleurettes stylisées. 
Poids : 2,5 g. 
L. 3 cm. 
(petits accidents, à nettoyer).  

60 / 80 € 
 

  

 854. Importante broche-pendentif circulaire en 
or jaune 18K ornée d'une pièce de 50 pesos, le 
pourtour torsadé. 
Poids : 56,3 g. 
Diam. 5,2 cm.  

2000 / 2500 € 
 

  

 855. Broche circulaire en or jaune 18K ornée 
d'une pièce République d'Afrique du Sud, 1898 
en or, la monture également en or jaune 18 K. 
Poids : 11,1 g. 
Diam. 2,2 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 856. Broche-pendentif circulaire en or jaune 
18K ornée d'une pièce de I Ducat. 
Poids : 7,4 g. 
(pique de la broche en métal).  

300 / 400 € 
 

  

 857. Broche-pendentif ovale en or jaune 18K 
ornée d'une miniature sur porcelaine à décor de 
profil de femme.  
Poids brut : 9,5 g. 
4 x 3 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 858. Broche en or jaune 18K à décor d'un 
chiffre ciselé de motif stylisé.  
Poids : 2,3 g.  
2,7 x 1,6 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 859. Broche en or jaune 18K à décor de motif 
stylisé.  
Poids : 4,1 g.  
2,2 x 5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 860. Large alliance en or jaune 18K. Non 
gravée. 
Poids : 4,1 g.  
TDD. 59.  

130 / 150 € 
 

  

 861. Large alliance en or jaune 18K. Gravée à 
l'intérieur. 
Poids :,3,2 g. 
TDD. 66. 
(légèrement déformée).  

100 / 150 € 
 

  

 862. Large alliance en or jaune 18K. Non 
gravée. 
Poids : 2,1 g.  
TDD. 55.  

60 / 80 € 
 

  

 863. Large alliance en or jaune 18K. Non 
gravée. 
Poids : 5,3 g.  
TDD. 54.  

150 / 200 € 
 

  

 864. Alliance en or jaune 18K. Non gravée. 
Poids : 3 g. 
TDD. 54.  

100 / 150 € 
 

  

 865. Alliance en or jaune 18K.  
Poids : 2,6 g.  
TDD. 63.  

100 / 150 € 
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 866. Alliance en or jaune 18K. Gravée. 
Poids : 2,8 g.  
TDD. 53.  

100 / 150 € 
 

  

 867. Alliance en or jaune 18K. Gravée. 
Poids : 2,6 g.  
TDD. 53.  

90 / 110 € 
 

  

 868. Alliance en or jaune 18K. Non gravée. 
Poids : 2,1 g. 
TDD. 58.  

70 / 90 € 
 

  

 869. Alliance en or jaune 18K. Non gravée. 
Poids : 2,4 g. 
TDD. 59.  

80 / 120 € 
 

  

 870. Alliance en or jaune 18K. Gravée. 
Poids : 1,9 g. 
TDD. 56.  

70 / 90 € 
 

  

 871. Large alliance en or jaune 18K. Non 
gravée. 
Poids : 4,7 g. 
TDD. 59.  

150 / 200 € 
 

  

 872. Large alliance en or jaune 18K. Non 
gravée. 
Poids : 4,2 g.  
TDD. 54.  

100 / 150 € 
 

  

 873. Alliance en or jaune 18K. Non gravée. 
Poids : 1,6 g.  
TDD. 60. 
(très légèrement déformée).  

60 / 80 € 
 

  

 874. Alliance en or jaune 18K. Non gravée. 
Poids : 4,5 g. 
TDD. 57,5.  

150 / 200 € 
 

  

 875. Alliance en or jaune 18K. Gravée. 
Poids : 3,6 g.  
TDD. 60.  

100 / 150 € 
 

  

 876. Alliance en or jaune 18K. Non gravée. 
Poids : 1,8 g.  
TDD. 52.  

70 / 90 € 
 

  

 877. Alliance en or jaune 18K. Gravée. 
Poids : 1,1 g. 
TDD. 48,5. 
(légèrement déformée).  

40 / 60 € 
 

  

 878. Alliance en or jaune 18K à décor ciselé de 
motifs stylisés. 
Non gravée. 
Poids : 1,3 g.  
TDD. 51.  

50 / 80 € 
 

  

 879. Large alliance en or jaune 18K à décor de 
croix stylisées. Non gravée. 
Poids : 3,5 g. 
TDD. 59. 
(légèrement déformée)  

120 / 150 € 
 

  

 880. Alliance en or jaune 18K à décor ciselé de 
motifs stylisés. 
Gravée et datée à l'intérieur. 
Poids : 2,6 g. 
TDD. 55.  

80 / 120 € 
 

  

 881. Alliance en or jaune 18K à décor ciselé 
d'étoiles stylisées. 
Non gravée. 
Poids : 3,1 g. 
TDD. 58.  

100 / 150 € 
 

  

 882. Large alliance en or gris 18K ou platine à 
décor ciselé de croix stylisées. 
Non gravée. 
Poids : 3,5 g. 
TDD. 56.  

120 / 150 € 
 

  

 883. Ensemble de cinq alliances en or jaune 
18K. 
Non gravées. 
Poids : 9,1 g. 
TDD de la plus grande : 58. 
(légères déformations pour certaines).  

350 / 450 € 
 

  

 884. Deux fines alliances en or jaune 18K en 
rang de perles. 
Poids brut : 1,9 g. 
TDD. 49.  

70 / 90 € 
 

  

 885. Chevalière d'homme en or jaune 18K 
ornée d'un chiffre feuillagé.  
Poids : 10,8 g. 
TDD. 68.  

400 / 600 € 
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 886. Chevalière en or jaune 18K, chiffrée.  
XIXe. 
Poids : 7,3 g. 
TDD. 60. 
(chiffre effacé).  

220 / 250 € 
 

  

 887. Chevalière probablement de dame en or 
jaune 18K ornée du chiffre OP en application. 
Poids : 8,5 g. 
TDD. 48. 
  

300 / 400 € 
 

  

 888. Importante chevalière d'homme en or 
jaune 18K à décor gravée d'une armorie sous 
couronne comtale.  
Poids : 12,2 g. 
TDD. 72. 
(très légères usures). 
  

500 / 600 € 
 

  

 889. Chevalière en or jaune 18K, chiffrée RB. 
Poids : 3,5 g. 
TDD. 56. 
(très légèrement déformée).  

100 / 150 € 
 

  

 890. Chevalière en or jaune 18K à décor ciselé 
d'une fleur stylisée. 
Fin XIXe. 
Poids : 1,6 g. 
TDD. 58.  

80 / 120 € 
 

  

 891. Chevalière de dame en or jaune 18K, 
chiffrée. 
Poids : 2 g. 
TDD. 54.  

70 / 90 € 
 

  

 892. Chevalière en or jaune 18K, chiffrée MB. 
Poids : 10,7 g. 
TDD. 55.  

400 / 500 € 
 

  

 893. Chevalière de dame en or jaune 18K, 
chiffrée AJ. 
Poids : 1,4 g. 
TDD. 50. 
(accidents et déformations).  

40 / 60 € 
 

  

 894. Chevalière en or jaune 18K, le chiffre MT 
gravé sur un demi cylindre. 
Poids : 11,8 g 
TDD. 47.  

400 / 500 € 
 

  

 895. Importante chevalière d'homme en or 
jaune 18K, chiffrée RH. 
Poids : 6,4 g. 
TDD. 65.  

220 / 250 € 
 

  

 896. Chevalière en or jaune 18K, chiffrée RB.  
Poids : 3,7 g. 
TDD. 52.  

100 / 120 € 
 

  

 897. Bague en or jaune 18K centrée d'une pièce 
en or 1 cuarto de peso, 1867, le chaton à décor 
de motifs stylisés ajourés. 
Poids : 3,3 g. 
TDD. 59.  

120 / 150 € 
 

  

 898. Importante bague en or jaune 18K ornée 
d'une pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
nue, montée en serti-griffes. 
Poids : 8,2 g. 
TDD. 57. 
(usure à la pièce).  

350 / 400 € 
 

  

 899. Importante bague en or jaune 18K à décor 
de motif libre. 
Poids : 4,4 g. 
TDD. 55.  

130 / 150 € 
 

  

 900. Importante bague d'homme en or jaune 
14K à décor de rinceaux stylisés agrémentée 
d'une plaquette ovale de lapis-lazuli d'environ 
20 x15 mm. 
Travail étranger, probablement fin XIXe. 
Poids brut : 8,6 g.  
TDD. 64.  

250 / 350 € 
 

  

 901. Chevalière en or jaune 18K ornée d'une 
plaque d'onyx. 
Poids brut : 10 g. 
TDD. 56.  

220 / 250 € 
 

  

 902. Bague en or jaune 18K à décor finement 
ciselé de motifs stylisés ajourés centrée d'une 
améthyste de taille émeraude d'environ 13 x 10 
mm, épaulée de petits éclats de rose. 
Vers 1900. 
Poids brut : 5,4 g. 
TDD. 60.  

250 / 350 € 
 

  

 903. Bague en or jaune 18K ornée d'une 
améthyste ronde facettée montée en serti-clos. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 1,3 g. 
TDD. 49.  

50 / 80 € 
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 904. Parure en or jaune 18K à décor de cordage 
stylisé et ornée d'améthystes facettées 
montées en serti-griffes comprenant un 
pendentif, une paire de clips d'oreilles et une 
importante bague.  
Poids brut : 20,3 g. 
Dim. de la plus importante améthyste : 18 x 14 
mm. 
TDD. 55.  

400 / 600 € 
 

  

 905. Bague en or jaune 18K ornée d'une pierre 
violette en cabochon.  
Poids brut : 10,9 g. 
TDD. 56.  

300 / 400 € 
 

  

 906. Bague en or jaune 18K ornée d'une 
probable améthyste ronde facettée montée en 
serti-griffes. 
Poids brut : 4,2 g. 
Diam. de l'améthyste 1,2 cm. 
TDD. 52.  

100 / 150 € 
 

  

 907. Importante bague en or jaune 18K ornée 
d'une citrine facettée d'environ 12 mm dans un 
entourage de 8 petits diamants montés en serti-
griffes, le chaton à décor d'étoiles stylisées à 
motifs rayonnants ajourés. 
Poids brut : 8,8 g. 
TDD. 50.  

200 / 300 € 
 

  

 908. Bague en or gris 18K ornée d'une citrine de 
taille émeraude montée en serti-griffes 
d'environ 16 x 12 mm. 
Poids brut : 6 g. 
TDD. 52. 
  

150 / 200 € 
 

  

 909. Bague en argent doré ornée d'une citrine 
de taille émeraude d'environ 13 x 12 mm 
montée en serti-griffes, le chaton ajouré. 
Poids brut : 5,2 g. 
TDD. 56.  

20 / 30 € 
 

  

 910. Importante bague en or jaune 14K centrée 
d'un quartz fumé facetté et taillé en triangle 
d'environ 24 x 25 mm. 
Travail américain, vers 1960. 
Poids brut : 10 g. 
TDD. 53.  

150 / 200 € 
 

  

 911. * Bague or gris 18K centrée d'une aigue-
marine ronde facettée dans un entourage de 
huit petits diamants également montés en serti-
griffes alternés de motifs annulaires, la monture 
ajourée. 
Poids brut : 7,2 g. 
TDD. 50.  

200 / 300 € 
 

  

 912. Bague circulaire en or jaune 14K et argent 
centrée d'une pierre bleue ou de verre coloré 
bleu en cabochon entourée d'éclats de rose. 
Début XXe. 
Poids brut : 4,2 g. 
TDD. 53.  

80 / 120 € 
 

  

 913. Bague en or jaune 18K, centrée d'un saphir 
taillé en poire et monté en serti-griffes, épaulé 
de deux petits diamants de taille navette et de 
petits diamants calibrés. 
Poids brut : 3,9 g. 
TDD. 53.  

250 / 300 € 
 

  

 914. Bague marquise en or gris 14K centrée 
d'un petit saphir monté en serti-griffes et 
entouré d'un rang de diamants et d'un autre de 
saphirs. 
Poids brut : 5,8 g. 
TDD. 50.  

180 / 220 € 
 

  

 915. Importante bague en or jaune 18K centrée 
d'une pierre bleue épaulée de deux pierres 
blanches, l'ensemble monté en serti-clos. 
Poids brut : 4,4 g. 
TDD. 57. 
(une pierre dessertie et petits enfoncements).  

80 / 120 € 
 

  

 916. Bague en or jaune 18K à décor de motifs 
stylisés centrée d'un petit saphir rond monté en 
serti-clos. 
Poids brut : 1 g. 
TDD. 50. 
(très légèrement déformée).  

30 / 50 € 
 

  

 917. Bague en or jaune 18K à décor de motif 
libre ornée de quatre pierres de couleur de taille 
navette dont saphir, rubis et émeraude. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD. 54.  

50 / 80 € 
 

  

 918. Bague "Toi et Moi" en or jaune 18K ornée 
d'une pierre rouge et d'une pierre blanche 
montée en serti-griffes. 
Début XXe. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 56.  

50 / 80 € 
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 919. Bague "Toi et Moi" en or jaune 18K à décor 
d'entrelacs stylisés ornée d'un petit rubis et 
d'une petite pierre blanche à l'imitation du 
diamant montés en serti-griffes. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 61.  

70 / 90 € 
 

  

 920. Bague en or jaune 18K centrée d'un petite 
pierre rose ronde facettée épaulée de petits 
diamants. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 53.  

100 / 150 € 
 

  

 921. Bague en or jaune 18K centré d'un petit 
rubis monté en serti-clos. 
Poids brut : 1,2 g. 
TDD. 54  

30 / 50 € 
 

  

 922. Bague en or jaune 18K centrée d'une petit 
rubis monté en serti-griffes. 
Poids brut : 0,4 g. 
TDD. 52. 
(déformée).  

20 / 30 € 
 

  

 923. Bague en or jaune 18K centrée d'un petit 
rubis ovale monté en serti-griffes épaulé de 
petits éclats de rose, la monture ajourée à décor 
de volutes. 
Poids brut : 2,3 g. 
TDD. 59. 
(légèrement défomée)  

50 / 80 € 
 

  

 924. Bague en or jaune 18K à décor de motifs 
libres centrée d'un petite pierre rose montée en 
serti-griffes et épaulée de petits brillants. 
Poids brut : 0,9 g. 
TDD. 52,5. 
(déformée).  

40 / 60 € 
 

  

 925. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
perle, le chaton à décor de motif stylisé.  
Poids brut : 3,1 g.  
TDD. 56.  

100 / 150 € 
 

  

 926. Bague Toi et Moi en or jaune 18K et or gris 
ou platine centrée d'une perle et d'un petit 
diamant montés en serti-griffes et épaulés de 
volutes pavées de petits éclats de rose. 
Bague 1900. 
Poids : 2,6 g. 
TDD. 51.  

100 / 150 € 
 

  

 927. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'une perle épaulée de petit éclats de 
rose. 
Travail probablement début XXe. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 53.  

60 / 80 € 
 

  

 928. Bague en or jaune 18K ornée de deux 
perles épaulées de quatre petits diamants 
montés en serti-griffes. 
Poids brut : 4,7 g. 
TDD. 53.  

150 / 200 € 
 

  

 929. Large bague en or jaune 18K centrée d'une 
perle. 
Poids brut : 7,8 g. 
TDD. 59.  

200 / 300 € 
 

  

 930. Bague en or jaune 18K centrée d'une perle 
montée en serti-griffes, le pourtour à décor de 
motifs stylisés. 
Poids brut : 3,4 g. 
TDD. 57.  

120 / 150 € 
 

  

 931. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
perle.  
Poids : 1,4 g.  
TDD. 55.  

60 / 80 € 
 

  

 932. Bague "Toi et Moi" en or jaune 18K ornée 
de petites perles et turquoises. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD. 56. 
(petit accident, restauration ancienne, pierres 
dessoudées).  

80 / 120 € 
 

  

 933. Bague en or jaune 18K ornée d'une 
turquoise en cabochon. 
Poids brut : 3,1 g. 
TDD. 53.  

100 / 150 € 
 

  

 934. Bague marquise en or jaune 18K et or gris 
ou platine ornée de nombreux diamants de 
taille ancienne.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 5,1 g. 
TDD. 53.  

250 / 350 € 
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 935. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor de rinceaux ornés de éclats de rose 
épaulés de petites boules. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD. 55. 
(probable petits manques).  

80 / 100 € 
 

  

 936. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'un petit diamant rond monté en serti-
griffes épaulé d'un éclat de rose, le chaton à 
décor de spirales ajourées.  
Vers 1940-1950. 
Poids brut : 3,2 g.  
TDD. 55.  

150 / 200 € 
 

  

 937. Bague "Toi et Moi" en or jaune 18K et or 
gris ou platine, ornée de deux petits diamants 
de taille ancienne montés en serti-griffes, 
chacun d'environ 0,15 carat. 
Poids brut : 3,1 g. 
TDD. 54.  

200 / 300 € 
 

  

 938. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'un éclat de rose. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,3 g. 
TDD. 59.  

100 / 150 € 
 

  

 939. Bague en or gris 18K et/ou platine centrée 
d'un diamant rond d'environ 0,50 carat monté 
en serti-clos et épaulé de deux petits diamants 
ronds, chacun d'environ 0,15 carat monté en 
serti-griffes. 
Vers 1920-1930. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 53.  

300 / 500 € 
 

  

 940. Importante bague Toi et Moi en or gris 18K 
et platine ornée de deux diamants de taille 
ancienne chacun d'environ 0,70 carat montés 
en serti-griffes. 
Poids brut : 8 g. 
TDD. 54. 
(petits éclats sur le rondiste).  

800 / 1200 € 
 

  

 941. Importante bague en platine, le plateau 
rectangulaire pavé de 30 petits diamants de 
taille ancienne. 
Poids brut : 5,8 g. 
TDD. 52.  

250 / 300 € 
 

  

 942. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'un diamant de taille ancienne monté 
en serti-griffes. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD. 52.  

120 / 150 € 
 

  

 943. Bague solitaire en or jaune et gris 18K 
centrée d'un diamant coussin de taille ancienne 
d'environ 0,75 carat monté en serti-griffes sur 
un chaton de forme étoilée. 
Début XXe. 
Poids brut : 3,8 g. 
TDD. 54.  

300 / 400 € 
 

  

 944. Bague en or gris 18K et platine ornée de 
petits diamants de taille ancienne montés en 
serti-griffes. 
Poids brut : 3,8 g. 
TDD. 57.  

80 / 120 € 
 

  

 945. Bague solitaire en or gris 18K ornée d'un 
diamant rond de taille ancienne d'environ 1 
carat monté en serti-griffes. 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 54 .  

800 / 1200 € 
 

  

 946. Bague solitaire en or gris 18K centrée d'un 
diamant rond d'environ 0,33 carat monté en 
serti-griffes.  
Poids brut : 2,7 g.  
TDD. 55.  

250 / 350 € 
 

  

 947. Bague solitaire en or jaune 18K et or gris 
ou platine ornée d'un diamant rond de taille 
brillant monté en serti-griffes d'environ 0,25 
carat. 
Poids brut : 2 6, g. 
TDD. 63  

200 / 300 € 
 

  

 948. Bague solitaire en or jaune 18K et or gris 
ou platine centré d'un petit diamant rond 
d'environ 0,10 carat monté en serti-griffes, le 
chaton ajouré à décor de motifs stylisés. 
Poids brut : 4,6 g. 
TDD. 55. 
  

150 / 200 € 
 

  

 949. Bague en or jaune et or gris 18K à décor de 
motifs stylisés ajourés centrée d'un diamant 
rond d'environ 0,50 carat. 
Poids brut : 5,4 g. 
TDD. 59.  

200 / 300 € 
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 950. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor de cannelures stylisées ornées de petits 
pierres blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 4,3 g. 
TDD. 49.  

100 / 150 € 
 

  

 951. Bague marguerite en or gris 14K ornée de 
nombreux diamants ronds sur trois rangs 
montés en serti-griffes, le plus important 
d'environ 0,20 carat. 
Poids brut : 5,2 g. 
TDD. 52.  

200 / 300 € 
 

  

 952. Bague en or jaune 18K ornée d'un diamant 
rond de taille brillant d'environ 0,10 carat 
monté en serti-clos. 
Poids brut : 1,9 g. 
TDD. 46.  

100 / 150 € 
 

  

 953. Bague en or jaune 18K à décor de motifs 
libres ornés d'un petit diamant rond de taille 
brillant d'environ 0,07 carat monté en serti-
griffes et épaulés de minuscules diamants 
montés en serti-rail. 
Poids brut : 1,8 g. 
TDD. 51,5.  

60 / 80 € 
 

  

 954. Bague en or jaune 18K ornée de 3 petits 
diamants de taille brillant d'environ 0,25 carat 
montés en serti-rail. 
Poids brut : 6 g. 
TDD. 59.  

400 / 600 € 
 

  

 955. Petite alliance américaine en or gris 18K 
ou platine ornée de nombreux petits diamants 
de taille ancienne. 
Poids brut : 2,7 g.  
TDD. 49.  

100 / 150 € 
 

  

 956. Alliance américaine en or gris 18K ornée 
d'environ 33 petits diamants ronds. 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 50.  

120 / 150 € 
 

  

 957. Demi-alliance américaine en or jaune 18K 
ornée de neuf petits diamants chacun d'environ 
0,04 carat montés en serti-griffes. 
Poids brut : 3,4 g. 
TDD. 62.  

120 / 150 € 
 

  

 958. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
ornée de cinq petits diamants montés en serti-
griffes, la monture ajourée. 
Poids brut : 3,6 g. 
TDD. 51.  

150 / 200 € 
 

  

 959. Bague en or jaune 18K de forme libre 
ornée de petits éclats de rose. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD. 51. 
(accidents).  

70 / 90 € 
 

  

 960. CHAUMET. 
Large bague "Lien" en céramique blanche ornée 
d'un ornement en or gris pavé de six petits 
diamants. 
Signée et numérotée. 
TDD. 56.  

300 / 400 € 
 

  

 961. Bague en or jaune 18K centrée d'un 
probable saphir monté en serti-griffes dans un 
entourage de petites perles le chaton à décor de 
motif stylisé.  
Poids brut : 4,4 g.  
TDD. 56. 
(manque une perle).  

100 / 150 € 
 

  

 962. Alliance américaine en or gris 18K ornée 
de nombreux petits diamants montés en serti-
griffes. 
Gravée à l'intérieur. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD. 47.  

100 / 150 € 
 

  

 963. Bague en or gris 18K centrée d'un petit 
diamant rond d'environ 0,25 carat monté en 
serti-griffes dans entourage de petits diamants. 
Poids brut : 2,2 g. 
TDD. 48.  

150 / 200 € 
 

  

 964. Bague en or gris 18K et platine centrée 
d'un petit diamant de taille ancienne dans un 
entourage de petits éclats de rose, le chaton 
rectangulaire.  
Vers 1930-1940 
Poids : 2,3 g.  
TDD. 55.  

120 / 150 € 
 

  

 965. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
pierre à l'imitation du diamant montée en serti-
clos.  
Poids brut : 2,7 g.  
TDD. 59.  

80 / 120 € 
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 966. Alliance en or jaune 18K.  
Non gravée. 
Poids : 1,9 g.  
TDD. 55.  

70 / 90 € 
 

  

 967. Alliance en or jaune 18K.  
Non gravée. 
Poids : 1,4 g.  
TDD. 55.  

40 / 60 € 
 

  

 968. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor d'entrelacs. 
Poids : 3 g.  
TDD. 54.  

100 / 150 € 
 

  

 969. Bague en or gris 18K ou platine à décor de 
fleur stylisée ornée de petits diamants ronds 
montés en serti-griffes. 
Poids brut : 3,2 g. 
TDD. 48.  

200 / 300 € 
 

  

 970. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
ornées chacune d'une pièce de 5 francs 
également en or Napoléon III tête laurée, 1868. 
Poids : 4,1 g. 
H. 2 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 971. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor ciselé de fleurs. 
XIXe. 
Poids : 4,8 g. 
(accidents).  

150 / 200 € 
 

  

 972. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de croissant de lune, ornées de perles 
en serti-griffes et en pendeloques. 
XIXe. 
Poids brut : 3 g. 
H. 3,5 cm. 
(petites accidents et manques, une perle 
dessertie).  

40 / 60 € 
 

  

 973. Paire de clips d'oreilles en or jaune 18K 
ornés chacun de trois perles en serti-clos et en 
pendeloque. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 5,7 g. 
H. 3,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 974. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
dites "dormeuses" ornées de petites perles. 
Poids brut : 0,5 g.  

30 / 50 € 
 

  

 976. Paire de boucles d'oreilles dites 
dormeuses en or jaune 18K ornées de petites 
perles montées en serti-griffes. 
Poids brut : 0,7 g.  

30 / 50 € 
 

  

 977. Paire de boucles d'oreilles dites 
dormeuses en or jaune 18K ornées d'une petite 
perle surmontée d'un éclat de rose.  
Poids brut : 0,7 g.  

50 / 80 € 
 

  

 978. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
dites dormeuses centrées d'une demie-perle 
montée en serti-griffes, surmontée d'un petit 
éclat de rose. 
Poids brut : 2,1 g.  

40 / 60 € 
 

  

 979. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
ornées de perles grises montées en serti-griffes. 
Poids brut : 1,4 g.  

40 / 60 € 
 

  

 980. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de motif stylisé centré d'une petite 
perle grise. 
Poids brut : 0,9 g.  
(accident à un fermoir).  

20 / 30 € 
 

  

 981. Paire de clous d'oreilles en or gris 18K 
ornés de petites perles. 
Poids brut : 3,8 g.  

100 / 150 € 
 

  

 982. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de motifs stylisés. 
Fin XIXe. 
Poids : 1,8 g. 
H. 3,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 983. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à motif facetté.  
Poids brut : 1,1 g. 
(fermoir en métal).  

20 / 30 € 
 

  

 984. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de motifs stylisés. 
Poids : 1,5 g.  

50 / 80 € 
 

  

 985. Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K à 
décor d'étoile stylisée centrée d'une perle. 
Fermoirs Alpa. 
Poids : 2,2 g.  

60 / 80 € 
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 986. Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K à 
décor de motifs stylisés, centrés de petites 
pierres blanches à l'imitation de diamants 
montées en serti-griffes. 
Poids brut : 0,7 g. 
  

20 / 30 € 
 

  

 987. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
et or gris ou platine à pans coupés ornés de 
petits éclats de rose. 
Début XXe. 
Poids brut : 1 g.  

20 / 30 € 
 

  

 988. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de motif stylisé ornée de petites pierres 
blanches à l'imitation du diamant montées en 
serti-griffes. 
Poids brut : 1,9 g.  

20 / 30 € 
 

  

 989. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor d'entrelacs, centrées d'un petit éclat de 
rose. 
Poids brut : 1,5 g. 
(petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 990. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
et or gris ou platine dites dormeuses ornées de 
diamants de taille ancienne montés en serti-
griffes. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 3,7 g.  

80 / 120 € 
 

  

 991. Paire de boucles d'oreilles dites 
dormeuses en or gris 18K ornées de pierres 
blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 2,8 g.  

60 / 80 € 
 

  

 992. Paire de boucles d'oreilles de forme libre 
en or jaune 18K et or gris ou platine ornées de 
nombreux petits diamants. 
Poids brut : 9,5 g.  

300 / 400 € 
 

  

 993. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
et or gris ou platine à décor de fleur stylisée 
ornées de petits diamants. 
Poids : 1,3 g. 
  

40 / 60 € 
 

  

 994. Boucle d'oreilles en or jaune 18K et argent 
ornée de diamants de taille ancienne. 
XIXe. 
Poids brut : 3,5 g.  

80 / 120 € 
 

  

 995. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de fleurettes centrées de petites 
émeraudes.  
Poids brut : 0,6 g.  
H. 1,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 996. Paire de demies créoles trois ors. 
Poids : 1,7 g. 
Diam. 1,3 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 997. Paire de boucles d'oreilles trois ors 18K à 
décor d'arc de cercle. 
On y joint une troisième boucle d'oreilles au 
modèle. 
Poids : 3,6 g.  

60 / 80 € 
 

  

 998. Deux petites créoles pouvant former paire 
en or jaune 18K. 
Poids : moins d'1 g. 
Diam. 1 cm. environ.  

10 / 20 € 
 

  

 999. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
ornées de jais. 
Poids : 1,1 g  

30 / 50 € 
 

  

 1000. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K ornées de probables onyx facettés. 
Poids brut : 1,9 g. 
Présentée dans l'écrin d'origine.  

20 / 30 € 
 

  

 1001. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K ornées de motifs stylisés en pendeloques 
agrémentés de petites perles. 
Poids brut : 1,3 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1002. Paire de boucles d'oreilles dites 
dormeuses en or jaune 18K ornées de demi-
perles montées en serti-griffes surmontées d'un 
petit diamant de taille ancienne. 
Poids brut : 2,1 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1003. Paire de boucles d'oreilles ovales en or 
jaune 18K. 
Poids : 1,2 g. 
On y joint une paire de créoles en métal doré.  

30 / 50 € 
 

  

 1004. Paire de boucles d'oreilles circulaires en 
or jaune 18K à décor de cordage stylisé centrées 
d'améthystes. 
Poids brut : 4,6 g. 
Diam. 1,3 cm.  

100 / 150 € 
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 1005. Paire de boucles d'oreilles circulaires en 
or jaune 18K centrées d'un petit diamant rond 
de taille brillant. 
Poids brut : 1,7 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1006. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K ornées d'un petit rubis, saphir et émeraude. 
Poids brut : 0,9 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1007. Deux paires de clous d'oreilles en or 
jaune 18K ornés de petites émeraudes rondes 
montées en serti-griffes. 
Poids brut : 1,1 g. 
(un fermoir en métal rapporté).  

30 / 50 € 
 

  

 1008. Paire de boucles d'oreilles marguerite en 
or jaune 18K centrées de petits saphirs ovales 
montés en serti-griffes dans un entourage de 
petites pierres blanches à l'imitation du diamant 
également montées en serti-griffes. 
Poids brut : 1,7 g. 
On y joint une paire de boucles d'oreilles en or 
jaune 18K à décor de motifs stylisés centrées de 
petites perles. 
Poids brut : 1 g. 
(accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 1009. Trois boutons de col en or jaune 18K 
ornés de probables grenats en cabochon. 
Poids brut : 3,9 g.  

50 / 80 € 
 

  

 1010. HERMES. 
Paire de boutons de manchette en or jaune 18K 
à maille chaîne d'ancre. 
Gravés HERMES PARIS. 
Poids : 14,7 g.  

600 / 800 € 
 

  

 1011. Pince à cravate en or jaune 18K ornée du 
chiffre MB en application. 
Poids : 8,8 g. 
L. 5,6 cm.  

220 / 250 € 
 

  

 1012. Épingle de foulard en or jaune 18K ornée 
d'une carapace de scarabée au naturel montée 
en serti-clos.  
Vers 1900. 
Poids brut : 4,2 g.  
L. 6,5 cm.  
(fermoir en métal).  

100 / 120 € 
 

  

 1013. Épingle de foulard en or jaune 18K, 
l'extrémité ornée d'une améthyste ronde 
montée en serti griffes. 
XIXe. 
Poids brut : 1,1 g. 
L. 6 cm. 
(pique légèrement tordu).  

20 / 30 € 
 

  

 1014. Épingle de foulard en or jaune 18K, 
l'extrémité ornée d'une améthyste quadrilobée 
sur laquelle repose une abeille en or jaune 18K 
émaillée ornée de petits éclats de rose. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 2,3 g. 
L. 6,3 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1015. Épingle de foulard en or jaune 18K à 
décor d'entrelacs centrée d'un petit rubis. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 1,3 g. 
L. 6,5 cm. 
(pique légèrement tordu).  

40 / 60 € 
 

  

 1016. Ensemble de quatre épingles de foulard 
en or jaune 18K, certaines ornées de citrine, 
perle et pierre rouge (accidentée). 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 6,5 g. 
(piques légèrement tordus). 
  

100 / 150 € 
 

  

 1017. Ensemble de quatre épingles de foulard 
en or jaune 18K, à décor de motifs stylisés dont 
: étoile, croissant de lune (...) ornées de petits 
éclats de rose et pierres blanches. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 6,4 g. 
 
On y joint une épingle de foulard en métal, 
l'extrémité ornée d'une pièce de 20 francs belge 
en or, Léopold II, Roi des belges au revers 
chiffré.  
Poids brut : 6,3 g.  

350 / 400 € 
 

  

 1018. Épingle de foulard en métal, l'extrémité 
ornée d'un camée à monture en or jaune 18K 
figurant un profil féminin. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 2,8 g. 
L. 7 cm. 
(petits accidents et restaurations).  

30 / 50 € 
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 1019. Petite épingle de foulard en métal, 
l'extrémité à décor de motif stylisé en or jaune 
18K centrée d'une petite pierre blanche. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 1,5 g.  

10 / 20 € 
 

  

 1020. Lot de trois épingles de foulard en or 
jaune 18K dont une ornée d'une pierre colorée, 
une figurant probablement Sarah Bernhardt et 
une figurant une étoile stylisée. 
On y joint une broche en or jaune centrée d'une 
pierre rouge ovale facettée montée en serti-clos 
épaulée de feuillage stylisé. 
Poids brut total :  6,5 g.  

150 / 200 € 
 

  

 1021. Chaîne giletière ou élément de 
châtelaine en or jaune 18K à maille 
géométrique. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 17,3 g. 
L. 32,5 cm.  

600 / 700 € 
 

  

 1022. Importante monture de bague à serti-
griffes en or jaune 18K à décor ciselé de 
draperies. 
XIXe. 
Poids : 7,6 g.  
TDD. 51.  

250 / 300 € 
 

  

 1023. Monture de bague Tank en or jaune 18K.  
Vers 1930. 
Poids : 9,4 g.  
TDD. 52. 
(coupée).  

350 / 400 € 
 

  

 1024. Ensemble de 15 plumes en or jaune 18K. 
Poids : 4.4 g. 
On y joint deux plumes en métal doré.  

150 / 200 € 
 

  

 1025. BLAC & STARR & FROST. 
Porte-crayon en or jaune 14K gravé "CGB". 
Début XXe. 
Poids brut : 7,6 g. 
(légers enfoncements).  

80 / 120 € 
 

  

 1026. Ensemble de trois clés de montres en 
métal et or jaune 18K, l'une montée en broche 
agrémentée de petits grenats ou améthystes. 
Poids brut : 22,1 g. 
(petits accidents).  

150 / 200 € 
 

  

 1027. Lot d'or jaune 18K dont alliance coupée, 
or dentaire, créole.  
Poids : 4,7 g.  

130 / 150 € 
 

  

 1028. Lot d'or jaune 18K comprenant : débris, 
fermoir, alliance, médaille religieuse... 
Poids : 7,4 g. 
(accidents et manques)  

250 / 300 € 
 

  

 1029. Or jaune dentaire. 
On y joint une boucle d'oreilles dormeuse 
agrémentée d'une petite pierre blanche. 
Poids brut : 6.6 g.  

100 / 150 € 
 

  

 1030. Lot d'or jaune 18K dont boucles d'oreilles 
dépareillées, maillons, bague ou chevalière 
ornée d'une pièce de 5 francs en or Napoléon 
III, broche circulaire ornée de perles. 
Poids brut : 17,6 g.  

540 / 580 € 
 

  

 1031. Lot d'or jaune 18K dont débris, 
montures, clous d'oreilles... 
Poids brut : 25,2 g. 
(accidents et manques)  

800 / 900 € 
 

  

 1032. Lot d'or jaune 18K dont alliances 
déformées, monture de chevalière, pendentifs, 
boucles d'oreilles dormeuses... 
Poids brut : 11,7 g.  

350 / 400 € 
 

  

 1033. Lot d'or jaune 18K dont chaines de cou 
cassées, fermoirs, pendentifs, boucles d'oreille, 
broche... 
Poids brut : 42,4 g.  

1100 / 1300 € 
 

  

 1034. Lot d'or jaune 18K et or gris ou platine. 
Poids brut : 9,3 g.  

300 / 500 € 
 

  

 1035. Petit lot d'or jaune 18K comprenant : 
fermoirs, boucles d'oreilles, maillons... 
Poids : 2,1 g.  

70 / 90 € 
 

  

 1036. Bague en or jaune 18K à décor 
d'entrelacs ornée de petites pierres blanches ou 
petits éclats de rose. 
Poids brut : 2,1 g. 
(coupée).  

50 / 80 € 
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 1037. Petit lot d'or jaune pour la fonte 
comprenant : boitier de montre, alliance 
coupée, bague coupée, monture de bague avec 
petits diamants et clou d'oreilles. 
Poids brut : 11,5 g.  

400 / 500 € 
 

  

 1038. Bouton de col en or jaune 18K.  
On y joint un clou d'oreille en or jaune 18K orné 
de corail.  
Poids brut : 2,1 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1039. Débris d'or jaune 18K.  
Poids : 1 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1040. Bague jonc en or gris 18K. 
Poids : 3,2 g.  
TDD. 54.  

100 / 150 € 
 

  

 1041. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine à décor de rinceaux ornée de petits 
éclats de rose et de deux pierres de couleurs. 
Début XXe.  
Poids brut : 2,4 g.  
TDD. 54.  

120 / 150 € 
 

  

 1042. Paire de créoles en or jaune 18K à décor 
de motif stylisé.  
Poids : 1,3 g.  
Diam. 1,7 cm.  
(enfoncements).  

40 / 60 € 
 

  

 1043. Paire de petites créoles en or jaune 18K.  
Poids : 1,2 g.  
Diam. 1,3 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 1044. Paire de créoles en or jaune 18K et or gris 
ou platine à décor de cannelures torses.  
Poids : 2,7 g.  
Diam. 2,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 1045. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K et or gris ou platine à décor de motif stylisé 
ornées de petites perles montées en serti-clos.  
Vers 1900. 
Poids brut : 1,3 g.  
H. 3 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 1046. Débris d'or jaune 18K.  
Poids : 2,4 g.  

70 / 90 € 
 

  

 1047. Lot d'or comprenant médaille religieuse 
et boucle d'oreille ornée d'une petite pierre 
bleue.  
Poids brut : 3 g.  

100 / 150 € 
 

  

 1048. Chevalière d'homme en argent et argent 
doré chiffrée EG.  
Poids : 11,8 g.  
TDD. 66.  

15 / 20 € 
 

  

 2000. *Bague en or gris 18K ajouré ornée de 
trois petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant. 
Poids brut : 1,6 g. 
TDD. 54.  

50 / 80 € 
 

  

 2001. *Bague en or jaune 18K ornée de petites 
pierres blanches montées en serti-rail et serti-
griffes. 
Poids brut : 1,9 g. 
TDD. 54.  

40 / 60 € 
 

  

 2002. *Bague en or jaune 18K ornée d'une 
sainte, la monture ajourée. 
Poids : 1,3 g. 
TDD. 54.  

40 / 60 € 
 

  

 2003. *Bague en or gris 18K ornée de pierres 
blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 1,7 g 
TDD. 54.  

50 / 80 € 
 

  

 2004. *Bague en or jaune et or gris 18K à décor 
de nœud orné de petites pierres blanches. 
Poids brut : 3,3 g. 
TDD. 56.  

50 / 80 € 
 

  

 2005. *Bague solitaire en or gris 18K ornée 
d'une pierre blanche montée en serti-griffes. 
Poids brut : 1,5 g. 
TDD. 52.  

50 / 80 € 
 

  

 2006. *Bague en or gris 18K à décor de nœud 
stylisé agrémenté de petites pierres blanches. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 52.  

60 / 80 € 
 

  

 2007. *Demi-alliance américaine en or gris 18K 
ornée de pierres blanches à l'imitation du 
diamant montées en serti-griffes. 
Poids brut : 2,1g. 
TDD. 54.  

50 / 80 € 
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 2008. *Bague en or gris 18K ornée d'une petite 
aigue-marine montée en serti-griffes épaulée 
d'une petite pierre blanche montée en serti-
clos. 
Poids brut : 1,4 g. 
TDD. 54.  

40 / 60 € 
 

  

 2009. *Bague en or jaune et or gris 18K à décor 
de trois anneaux reliés et trois petites pierres 
blanches à l'imitation du diamant montées en 
serti-rail. 
Pois brut : 3 g. 
TDD. 54.  

40 / 60 € 
 

  

 2010. *Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine ornée d'un lien pavé de petites pierres 
blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 1,2 g. 
TDD. 52.  

50 / 80 € 
 

  

 2011. *Bague en or jaune et or gris 18K à décor 
de trois anneaux entrelacés dont un pavé de 
petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant. 
Poids brut : 4,3 g. 
TDD. 54.  

100 / 150 € 
 

  

 2012. *Bague ouverte en or gris 18K, les 
extrémités ornées de petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant montées en serti-clos. 
Poids brut : 0,9 g. 
TDD. 54.  

20 / 30 € 
 

  

 2013. *Bague en or gris 18K à décor de motif 
libre ornée de trois probables saphirs ovales 
montés en serti-griffes épaulés de petites 
pierres blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 3,7 g. 
TDD. 54.  

60 / 80 € 
 

  

 2014. *Bague en or gris 18K à décor de deux 
anneaux reliés entre eux centrés de probables 
saphirs ovales montés en serti-griffes et épaulés 
de petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant. 
Poids brut : 1,5 g. 
TDD. 54.  

80 / 120 € 
 

  

 2015. *Bague en or jaune 18K centrée d'un 
probable saphir ovale. 
Poids brut : 1,8 g. 
TDD. 52. 
  

40 / 60 € 
 

  

 2016. *Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine à décor de motif libre, centrée d'une 
émeraude ovale montée en serti-griffes 
épaulée de petites pierres blanches à l'imitation 
du diamant. 
Poids brut : 3 g. 
TDD. 56.  

50 / 80 € 
 

  

 2017. *Bague marguerite en or jaune 18K 
centrée d'une émeraude ovale dans un 
entourage de petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant, l'ensemble monté en 
serti-griffes. 
Poids brut : 1,6 g. 
TDD. 54.  

50 / 80 € 
 

  

 2018. *Bague en or gris 18K centrée d'une 
émeraude ovale montée en serti-griffes 
épaulée de petites pierres blanches à l'imitation 
du diamant. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 54.  

50 / 80 € 
 

  

 2019. *Bague en or jaune 18K de forme libre 
centrée d'une petite émeraude ovale. 
Poids brut : 1,9 g. 
TDD. 54.  

40 / 60 € 
 

  

 2020. *Bague marguerite en or jaune 18K 
centrée d'un probable rubis ovale dans un 
entourage de petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant, l'ensemble monté en 
serti-griffes. 
Poids brut : 1,6 g. 
TDD. 54.  

50 / 80 € 
 

  

 2021. *Bague en or jaune 18K, la monture 
ajourée centrée d'un probable petit rubis rond 
monté en serti-griffes. 
Poids brut : 1,5 g. 
TDD. 54.  

40 / 60 € 
 

  

 2022. *Bague en or gris et or jaune 9K à décor 
de rinceaux, centrée d'un probable petit rubis 
rond monté en serti-griffes. 
Poids brut : 0,7 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2023. *Bague en or jaune 9K centrée d'une 
améthyste ovale facettée montée en serti-
griffes. 
Poids brut :  1 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
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 2024. *Bague en or jaune 9K à décor de 2 
anneaux reliés entre eux et pavés de petites 
pierres blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 1,5 g. 
TDD. 54. 
  

10 / 20 € 
 

  

 2025. *Bague en or jaune 9K centrée d'une 
fleurette stylisée ornée de petites pierres 
blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 1 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2026. *Bague solitaire en or jaune 9K centrée 
d'une pierre blanche à l'imitation du diamant 
montée en serti-griffes. 
Poids brut : 0,9 g. 
TDD. 54.  

20 / 30 € 
 

  

 2027. *Bague en or jaune 9K à décor de deux 
anneaux entrelacés pavés de petites pierres 
blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2028. *Bague en or jaune 18K centrée de trois 
petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 54.  

80 / 120 € 
 

  

 2029. *Bague en jaune et or gris 9K centrée 
d'un cœur pavé de petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant. 
Poids brut : 0,8 g. 
TDD. 52.  

10 / 20 € 
 

  

 2030. *Bague en or gris 9K ornée de 
nombreuses pierres blanches dont l'une plus 
importante au centre montée en serti-griffes. 
Poids brut : 1,2 g. 
TDD. 52.  

10 / 20 € 
 

  

 2031. *Fine bague en or jaune 18K centrée 
d'une petite aigue-marine ovale facettée 
montée en serti-griffes. 
Poids brut : 0,7 g. 
TDD. 52.  

20 / 30 € 
 

  

 2032. *Bague en or gris et or jaune 9K centrée 
d'une petite pierre blanche à l'imitation du 
diamant montée en serti-griffes. 
Poids brut : 1 g. 
TDD 52.  

10 / 20 € 
 

  

 2033. *Bague solitaire en or gris 9K centrée 
d'une pierre blanche ronde à l'imitation du 
diamant. 
Poids brut : 1,6 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2034. *Bague en or gris 9K à décor de fleurette 
stylisée pavée de petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant. 
Poids brut : 1.7 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2035. *Bague de forme libre en or gris 9K 
centrée de deux petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant. 
Poids brut : 1,5 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2036. *Bague en or gris 9K ornée de petites 
pierres blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 1,6 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2037. *Bague en or gris 9K à décor de motif 
libre ornée de petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2038. *Demi-alliance américaine en or gris 9K 
ornée de petites pierres blanches à l'imitation 
du diamant montées en serti-rail. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 56.  

10 / 20 € 
 

  

 2039. *Bague en or gris 9K à décor de motif 
libre ornée de petites pierres bleues et 
blanches. 
Poids brut : 1,2 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2040. *Bague en or gris 9K centrée d'une pierre 
bleue. 
Poids brut : 1 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
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 2041. *Bague en or gris 9K à décor de motif 
libre ornée de petites pierres bleues et 
blanches. 
Poids brut : 1,5 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2042. *Bague en or gris 9K ajourée à décor de 
cœur ajouré centré d'une petite pierre blanche. 
Poids brut : 1,2 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2043. *Bague en or gris 9K le chaton carré 
ornée de petites pierres blanches à l'imitation 
du diamant. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2044. *Bague en or jaune et or gris 9K à décor 
de rinceaux centrés d'une petite pierre bleue 
ronde montée en serti-griffes. 
Poids brut : 0,7 g. 
TDD. 52.  

10 / 20 € 
 

  

 2045. *Bague solitaire en or gris 9K centrée 
d'une pierre blanche à l'imitation du diamant 
montée en serti-griffes. 
Poids brut : 1 g. 
TDD. 54.  

10 / 20 € 
 

  

 2046. *Bague en or gris 18K centrée d'un 
probable saphir monté en serti-griffes épaulé de 
petites pierres bLanches. 
Poids brut : 2,2 g. 
TDD. 54.  

80 / 120 € 
 

  

 2047. *Bague en or gris 18K ornée de petites 
pierres blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 1,5 g. 
TDD. 54.  

30 / 50 € 
 

  

 2048. *Demi-alliance en or gris 18K ornée de 
petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant. 
Poids brut : 1,6 g. 
TDD. 52.  

30 / 50 € 
 

  

 2049. *Bague en or gris 9K décor de lien orné 
de petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant. 
Poids brut : 2,3 g 
TDD. 54.  

20 / 30 € 
 

  

 2050. *Ensemble de huit bagues ou chevalières 
en métal doré, certaines chiffrées. 
TDD. 60, 56, 58.  

20 / 30 € 
 

  

 2051. *Ensemble de quatre alliances d'homme 
et de dame en argent guilloché ou ciselé de 
motifs stylisés. 
TDD. 62 et 53.  

20 / 30 € 
 

  

 2052. *Croix-pendentif en or jaune 18K. 
Poids : 1,2 g. 
H. 3 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 2053. *Croix-pendentif en or jaune 9K à décor 
de fines cannelures. 
Poids : 1,2 g. 
H. 2,7 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2054. *Croix-pendentif en or jaune 18K à décor 
ciselé d'un arbre de vie. 
Poids : 0,6 g. 
H.  2 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2055. *Croix-pendentif en or jaune 9K. 
Poids : 0,8 g. 
H.  2,9 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2056. *Croix-pendentif ajourée en or jaune 9K. 
Poids : 0,3 g. 
H. 1,9 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 2057. *Croix-pendentif en or jaune 18K à décor 
finement ciselé de motifs rayonnants. 
Poids : 0,9 g. 
H. 3,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 2058. *Croix-pendentif en or jaune 18K 
finement ciselé de motif rayonnant. 
Poids : 0,4 g. 
H. 2,1 cm.  

20 / 30 € 
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 2059. *Croix-pendentif en or jaune 18K. 
Poids : 0,5 g. 
H. 2,7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2060. *Croix-pendentif stylisée en or jaune 9K 
centrée d'une petite pierre blanche à l'imitation 
du diamant. 
Poids brut : 0,3 g. 
H. 2,4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2061. *Petite croix-pendentif en or jaune 18K à 
décor ciselé de motif rayonnant. 
Poids : 0,7 g. 
H. 2,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2062. *Croix-pendentif en or jaune 18K. 
Poids : 0,8 g. 
H.  2,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 2063. *Croix-pendentif en or jaune 9K centrée 
d'une colombe ajourée. 
Poids : 0,4 g. 
H. 2,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2064. *Croix-pendentif en or gris 9K. 
Poids : 1,6 g. 
H. 3 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2065. *Petite croix-pendentif en or gris 18K. 
Poids : 0,5 g. 
H. 2 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2066. *Croix-pendentif en or gris 18K. 
Poids : 0,4 g. 
H. 2,2 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2067. *Croix-pendentif en or gris 9K pavée de 
petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant. 
Poids brut : 0,6 g. 
H. 2 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2068. *Médaille religieuse ovale en or jaune 
18K à décor de Vierge de profil. 
Poids : 1,6 g. 
H. 2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 2069. *Médaille religieuse ovale en or jaune 
18K à décor de Vierge de profil surmontée 
d'étoiles ajourées. 
Poids : 1,3 g. 
H. 2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 2070. *Médaille religieuse circulaire en or 
jaune 18K à décor en application d'une Vierge 
de profil. 
Poids : 0,9 g. 
Diam. 1,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 2071. *Médaille religieuse circulaire en or 
jaune 18K figurant Saint-Christophe. 
Poids : 2,7 g. 
Diam. 1,7 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 2072. *Médaille religieuse circulaire en or 
jaune 18K figurant un ange de profil. 
Poids : 2,4 g. 
Diam. 1,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 2073. *Médaille religieuse polylobée en or 
jaune 18K figurant un angelot. 
Poids : 1,2 g. 
H. 1,8 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 2074. *Médaille religieuse ovale en or jaune 
18K figurant une sainte de profil. 
Poids : 1,6 g. 
H. 2,2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 2075. *Médaille religieuse circulaire en or 
jaune 18K figurant une sainte de profil. 
Poids : 1,7 g. 
Diam. 1,5 cm.  

40 / 60 € 
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 2076. *Médaille religieuse ovale en or jaune 9K 
figurant un angelot. 
Poids : 1,4 g. 
H. 1,8 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2077. *Médaille religieuse ovale en or jaune 9K 
à décor ciselé d'une Vierge stylisée de profil. 
Poids : 0,8 g. 
H. 2 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2078. *Médaille religieuse circulaire en or 
jaune 9K figurant une Vierge à l'enfant. 
Poids : 1,9 g. 
Diam. 1,6 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2079. *Médaille religieuse ovale en or jaune 
18K figurant un angelot. 
Poids : 2,2 g. 
H.  2,4 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 2080. *Médaille religieuse losangique en or gris 
18K figurant un angelot de profil. 
Poids : 1,2 g. 
H. 2,3 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 2081. *Pendentif rectangulaire en or gris 18K à 
décor d'un angelot. 
Poids : 1,6 g. 
H. 2 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 2082. *Pendentif rectangulaire en or gris 9K 
figurant Saint-Christophe. 
Poids : 2,3 g. 
H. 2,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2083. *Médaille religieuse circulaire en or gris 
9K figurant un angelot. 
Poids : 1,6 g. 
Diam. 1,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2084. *Maguen David en or jaune 18K. 
Poids : 0,5 g. 
H. 1,8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2085. *Pendentif en or jaune 9K à décor de 
cœur stylisé ajouré. 
Poids : 0,5 g. 
H. 1,7 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2086. *Médaille religieuse circulaire en or gris 
9K à décor d'un angelot. 
Poids : 1,9 g. 
Diam. 1,7 cm  

10 / 20 € 
 

  

 2087. *Médaille religieuse en forme de cœur 
en or jaune 9K centrée d'un angelot en 
application. 
Poids : 0,8 g. 
H. 1,7 cm  

10 / 20 € 
 

  

 2088. *Bracelet torsadé en or jaune 18K. 
Poids : 2,5 g. 
L. 18 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 2089. *Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette aplatie. 
Poids : 3,2 g. 
L. 18 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 2090. *Bracelet en or jaune 18K à maille 
palmier. 
Poids : 3,4 g. 
L. 18,2 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 2091. *Bracelet en or jaune et or gris 9K rythmé 
de mailles grain de café, mailles ovales et 
petites plaquettes. 
Poids : 2,5 g. 
L. 18 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 2092. *Gourmette patronymique en or jaune 
9K. 
Non gravée. 
Poids : 1,4 g. 
L. 13 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2093. *Gourmette patronymique en or jaune 
9K à maille chaîne d'ancre stylisée. 
Non gravée. 
Poids : 1,2 g. 
L. 12,9 cm.  

10 / 20 € 
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 2094. *Gourmette patronymique en or jaune 
18K à maille stylisée. 
Non gravée. 
Poids : 1,9 g. 
L. 13,5 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 2095. *Gourmette patronymique en or jaune 
9K à maille forçat. 
Non gravée. 
Poids : 1,9 g. 
L. 14 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2096. *Bracelet en or jaune 9K à maille grain de 
café. 
Poids : 3,6 g. 
L. 18,4 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2097. *Fin bracelet en or gris 18K centrée d'une 
petite pierre blanche à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 0,8 g. 
L. 17,7 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 2098. *Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
vénitienne. 
Poids : 2,6 g. 
L. 45 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 2099. *Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
gourmette. 
Poids : 3,1 g. 
L. 20 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 2100. *Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
stylisée torsadée. 
Poids : 1,5 g. 
L.  44 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 2101. *Fin collier en or jaune 18K rythmé de 
petites boules. 
Poids : 2,4 g. 
L. 42 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 2102. *Chaîne de cou en or jaune 9K à maille 
gourmette stylisée. 
Poids : 3,4 g. 
L. 55 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2103. *Chaîne de cou en or jaune 9K à maille 
forçat. 
Poids : 3,4 g. 
L. 50 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2104. *Chaîne de cou en or jaune 9K à maille 
forçat. 
Poids : 5,1 g. 
L. 55 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 2105. *Chaîne de cou en or jaune 9K à maille 
gourmette. 
Poids : 4,7 g. 
L. 50 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 2106. *Collier en or jaune 18K et or gris ou 
platine à décor de motifs stylisés. 
Poids : 2,6 g. 
L. 41 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 2107. *Collier en or jaune 18K rythmé de 
pastilles et orné d'une médaille religieuse. 
Poids : 1,6 g. 
L. 49 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 2108. *Collier en or jaune 18K à maille forçat 
orné d'une probable petite émeraude ronde 
montée en serti-griffes. 
Poids brut : 1,4 g. 
L. 46 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 2109. *Collier en or jaune 18K orné d'une 
pierre bleue facettée et taillée en poire, montée 
en pendentif. 
Poids brut : environ 2 g. 
L. 44 cm.  

40 / 60 € 
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 2110. *Collier en or jaune 18K orné d'une 
probable améthyste facettée de taille coussin, 
montée en pendentif. 
Poids brut : 2,2 g. 
L. 42 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 2111. *Collier en or jaune 18K orné d'un 
pendentif carré ajouré. 
Poids : 2,3 g. 
L. 44 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 2112. *Collier en or jaune 18K orné d'un 
pendentif annulaire centré d'une petite pierre 
rose. 
Poids brut : 1,9 g. 
L. 44 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 2113. *Collier en or jaune 18K à maille forçat 
orné d'un pendentif circulaire en nacre. 
Poids brut : 2,4 g. 
L. 44 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 2114. *Collier en or jaune 18K à maille forçat 
orné d'un pendentif annulaire centré d'une 
pierre blanche. 
Poids brut : 2 g. 
L. 43 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 2115. *Collier en or jaune 18K à maille forçat 
orné d'un pendentif à motif stylisé agrémenté 
d'un lien pavé de petites pierres blanches. 
Poids brut : 2,2 g. 
L. 44 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 2116. *Collier en or jaune 18K à maille forçat 
orné d'une barrette pavée de petites pierres 
blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 2,1 g. 
L. environ 42 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 2117. *Collier en or jaune 18K à maille forçat 
orné d'un pendentif à motif stylisé agrémenté 
d'un lien pavé de petites pierres blanches. 
Poids brut : 1,8 g. 
L. 45 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 2118. *Collier en or jaune 18K à maille forçat 
orné d'un pendentif en forme de cœur ajouré 
centré d'une petite pierre blanche à l'imitation 
du diamant. 
Poids brut : 1,5 g. 
L. 42 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 2119. *Collier en or gris 9K à maille forçat orné 
d'un pendentif à motif stylisé pavé de petites 
pierres blanches. 
Poids brut : 1,2 g. 
L. 40 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2120. *Collier en or gris 9K à maille forçat orné 
d'un pendentif en forme de goutte pavé de 
petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant. 
Poids brut : 1,4 g. 
L. 48 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2121. *Collier en or gris 9K à maille forçat orné 
d'un pendentif à motif stylisé pavé de pierres 
blanches à l'imitation du diamant, dont deux 
pierres plus importantes montées en serti-
griffes. 
Poids brut : 1,8 g. 
L. 44 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2122. *Collier en or gris 9K à maille forçat orné 
d'un pendentif en forme de goutte centrée 
d'une petite pierre bleue. 
Poids brut : 2,2 g. 
L. 46 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2123. *Collier en or gris 18K à maille forçat 
orné d'une petite pierre blanche à l'imitation du 
diamant montée en serti-griffes. 
Poids brut : 2,2 g. 
L. 46 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 2124. *Collier en or gris 18K à maille forçat 
orné d'un pendentif en forme de goutte centré 
d'une petite pierre blanche à l'imitation du 
diamant montée en serti-griffes. 
Poids brut : 2,1 g. 
L. 43 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 2125. *Paire de créoles en or jaune 18K. 
Poids : 1,7 g. 
Diam. 2,2 cm.  

40 / 60 € 
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 2126. *Paire de créoles en or jaune 18K. 
Poids : 0,3 g. 
Diam. 1,4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2127. *Paire de créoles en or jaune 18K. 
Poids : 0,3 g. 
Diam. 1,4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2128. *Paire de créoles en or jaune 18K. 
Poids : 0,3 g. 
Diam. 1,4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2129. *Paire de créoles en or jaune 18K. 
Poids : 0,3 g. 
Diam. 1,1 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2130. *Paire de créoles doubles en or jaune 9K. 
Poids : 1,4 g. 
Diam. 2,3 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2131. *Paire de créoles en or gris 9K. 
Poids : 2 g. 
Diam. 3,4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2132. *Quatre paires de petites créoles en or 
gris 18K. 
Poids total : 1,2 g. 
Diam. environ 1 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 2133. *Pendentif cœur en or jaune 18K. 
Poids : 0,4 g. 
H. 2 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2134. *Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K à décor de motif stylisé. 
Poids : 0,4 g. 
H. environ 2 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 2135. *Trois paires de pendants d'oreilles en or 
jaune 18K. 
Poids total : 3,1 g. 
  

100 / 150 € 
 

  

 2136. *Deux paires de pendants d'oreilles en or 
gris 18K à décor de motif stylisé. 
Poids total : 1,9 g. 
  

70 / 90 € 
 

  

 2137. *Ensemble de cinq paires de clous 
d'oreilles en or jaune et or gris 18K à décor de 
cœur, papillon, triangle et motif libre. 
Poids total : 3 g. 
  

100 / 150 € 
 

  

 2138. *Ensemble de six paires de clous 
d'oreilles en or jaune et or gris 18K à décor de 
papillon, cœur, cercle, carré ornés de petites 
pierres blanches. 
Poids brut total : 5,7 g.  

150 / 200 € 
 

  

 2139. *Ensemble de quatre paires de clous 
d'oreilles en or jaune 18K et or gris ornés de 
pierres de couleur. 
Poids brut total : 1,8 g.  

30 / 50 € 
 

   2140. *Deux paires de boucles d'oreilles en or 
jaune 18K à décor d'insectes émaillés 
polychromes. 
Poids brut : 1,2 g.  

20 / 30 € 
 

   2141. *Ensemble de 10 paires de clous 
d'oreilles en or jaune 9K à décor d'animaux, 
étoiles, cœurs, ornés de petites pierres 
blanches et de couleur ou émail. 
Poids brut total : 4,4 g. 
On y joint deux éléments ornementaux en or 
jaune 9K ornés de petites pierres blanches. 
Poids brut : 0,6 g.  

30 / 50 € 
 

   2142. *Deux paires de probables clous 
d'oreilles en or jaune 18K ornés de petits motifs 
stylisés et petites pierres blanches. 
On y joint un clou d'oreilles en or gris 18K et 
pierre blanche. 
Poids brut : moins d'1 g.  

5 / 10 € 
 

  

 2143. *Deux médailles religieuses en or gris 
18K à décor d'angelot, l'une ovale, l'autre 
circulaire. 
Poids total : 2,2 g. 
H. 1,6 cm. 
Diam. 1,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 2144. *Deux pendentifs en or jaune 18K à 
décor de cœurs ornés de petites pierres. 
Poids brut : 1,1 g. 
H. 1,5 cm.  

10 / 20 € 
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 2145. *Deux croix-pendentifs en or jaune et or 
gris 18K, l'une ornée de petites pierres 
blanches. 
Poids brut : 1,1 g. 
H. 2,2 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 2146. *Trois pendentifs en or jaune et or gris 
18K, l'un de forme ovale orné d'une petite 
pierre blanche, un autre de forme polylobée, le 
dernier portant la lettre J ornée d'une cœur. 
Poids : 1,7 g. 
H. 2 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 2147. *Ensemble de 12 médailles en or jaune 
9K, une en or gris 9K à décor de motifs stylisés, 
clef de sol, cœur, angelot... 
Non gravées. 
Poids total : 9,9 g. 
H. de la plus grande : 2 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 2148. *Bracelet jonc articulé en or jaune 18K à 
décor de nœud stylisé. 
Poids : 3,5 g. 
Diam. 6,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 2200. *Ensemble de 10 paires de boucles 
d'oreilles en argent de formes libres ou 
géométriques ornées de petites pierres 
blanches ou perles.  

30 / 50 € 
 

  

 2201. *Ensemble de 10 paires de boucles 
d'oreilles en argent de formes libres ou 
géométriques ornées de petites pierres 
blanches ou perles violettes.  

30 / 50 € 
 

  

 2202. *Ensemble de 10 paires de boucles 
d'oreilles ou clous d'oreilles en argent certaines 
ornées de petites pierres blanches.  

30 / 50 € 
 

  

 2203. *Ensemble de 14 paires de clous 
d'oreilles en argent ornés de nacre, pierres 
roses, pierres bleues et nacre.  

40 / 60 € 
 

  

 2204. *Ensemble de 8 paires de boucles 
d'oreilles en argent, certaines dites "créoles" en 
argent doré et métal doré ornées de pierres 
blanches ou demi-billes de malachite.  

30 / 50 € 
 

  

 2205. *Ensemble de 17 pendentifs en argent 
dont : signes du zodiaque, croix, ballons de 
football, de rugby, coeur, cheval, personnages...  

50 / 80 € 
 

  

 2206. *Ensemble de 10 bagues en argent, 
décors d'anneaux entrelacés, entrelacs, ornées 
de pierres blanches.  

30 / 50 € 
 

  

 2207. *Ensemble de 10 larges bagues en 
argent, à décor d'entrelacs, certaines ajourées, 
certaines agrémentées de pierres blanches.  

30 / 50 € 
 

  

 2208. *Ensemble de 10 bagues en argent 
ornées de pierres blanches.  

30 / 50 € 
 

  

 2209. *Ensemble de 10 bagues en argent dont 
: chevalières d'homme ou alliances, l'une ornée 
d'onyx, une autre de petites pierres blanches.  

30 / 50 € 
 

  

 2210. *Ensemble de 9 bagues en argent, 
certaines ornées de pierres de couleur.  

20 / 30 € 
 

  

 2211. *Ensemble de quatre bagues en argent 
doré ornées de pierres blanches.  

20 / 30 € 
 

  

 2212. *Ensemble de quatre gourmettes 
patronymiques d'homme en argent. 
Non gravées.  

60 / 80 € 
 

  

 2213. *Ensemble de quatre gourmettes 
patronymiques en argent. 
Non gravées.  

30 / 50 € 
 

  

 2214. *GUY LAROCHE. 
Ensemble de 9 bracelets ouverts ou articulés en 
argent à décor de motifs stylisés, certains ornés 
de pierres blanches.  

60 / 80 € 
 

  

 2215. *Ensemble de quatre colliers en argent à 
maille gourmette.  

80 / 120 € 
 

  

 2216. *Ensemble de 13 bracelets en argent à 
maille torsadée, maille aplatie, certains ornés 
de pierres blanches, pierres colorées ou motifs 
stylisés.  

60 / 80 € 
 

  

 2217. *Deux colliers en argent, l'un orné d'une 
perle en pendentif, l'autre agrémenté de perles 
noires facettées.  

10 / 20 € 
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 2218. *Parure en argent doré comprenant 
collier et paire de boucles d'oreilles ornés de 
lapis-lazuli ou résine à l'imitation du lapis-lazuli.  

10 / 20 € 
 

  

 2219. *Parure en argent comprenant : collier, 
bague et paire de boucles d'oreilles, orné de 
pierres blanches. 
On y joint un collier en argent agrémenté d'un 
pendentif de forme libre centré d'une pierre 
blanche.  

15 / 20 € 
 

  

 2220. *Ensemble de 10 chaînes de cou en 
argent, certaines à maille forçat.  

40 / 60 € 
 

  

 2221. *Ensemble de 15 chaînes de cou en 
argent, certaines à mailles ovales, torsadées ou 
stylisées.  

50 / 80 € 
 

  

 2222. *Ensemble de 8 colliers en argent ornés 
de pierres blanches, pierres vertes, perle.  

50 / 80 € 
 

  

 2223. *Ensemble de sept collier en argent, 
certains ornés de nacre ou rythmés de petites 
perles de couleur.  

50 / 80 € 
 

  

 2224. *Ensemble de sept colliers en argent à 
décors de disques ou motifs stylisés, certains 
ornés de petites pierres blanches.  

50 / 80 € 
 

  

 2225. *Ensemble de cinq colliers en argent, 
certains de la marque Guy LAROCHE à décors de 
motifs géométriques ou motifs stylisés, certains 
ornés de petites pierres blanches.  

50 / 60 € 
 

  

 2226. *Ensemble de quatre colliers en vermeil 
à décors de motifs stylisés, certains ornés de 
petites pierres blanches, perle verte et pierre de 
couleur montée en serti-griffes.  

40 / 60 € 
 

  

 2227. *Ensemble de trois colliers en vermeil à 
maille épis, maille annulaire, plaquettes et 
maille gourmette.  

40 / 60 € 
 

  

 2228. *Ensemble de trois colliers en vermeil 
ornés de perles noires, de motif stylisé et de 
perles grises.  

20 / 30 € 
 

  

 2229. *Deux gourmettes patronymiques en 
vermeil. 
Non gravées.  

30 / 50 € 
 

  

 2230. *Ensemble de trois bracelets en vermeil 
agrémentés de petites perles de couleur orange 
et rose.  

10 / 20 € 
 

  

 2231. *Ensemble de cinq bracelets en métal 
doré.  
On y joint une parure en métal doré et 
plaquettes de pierre verte.  

10 / 20 € 
 

  

 2232. *Ensemble de six bracelets en métal doré 
dont bracelet rigide, bracelet à maille 
gourmette, gourmettes d'identité.  

20 / 30 € 
 

  

 2233. *Ensemble de six colliers en métal doré 
dont maille gourmette, maille annulaire, fine 
maille agrémentée de petites perles noires. 
On y joint une parure en métal doré composé 
d'une paire de boucles d'oreilles et collier 
agrémenté d'un pendentif orné d'une pierre 
blanche.  

20 / 30 € 
 

  

 2234. *Ensemble de 20 paires de boucles, 
pendants et clous d'oreilles, créoles et demi-
créoles en métal doré agrémentés de pierres 
blanches, perles de couleur.  

20 / 30 € 
 

  

 2235. *Ensemble de 10 chaînes de cou en 
métal doré, certaines agrémentées de petites 
boules, feuilles, plaquette, motif stylisé...  

20 / 30 € 
 

  

 2236. *Ensemble de 10 chaînes de cou en 
métal doré à mailles diverses.  

20 / 30 € 
 

  

 2237. *Ensemble de sept chaînes de cou en 
métal doré de mailles diverses.  

30 / 50 € 
 

  

 2238. *Ensemble de cinq colliers en métal doré 
agrémenté de pendentifs circulaires, à décor de 
motif stylisé ornés de pierres blanches.  

20 / 30 € 
 

  

 2239. *Ensemble de 13 pendentifs en métal 
doré dont : croix, médailles zodiacales, cœurs, 
petit personnage dont certains agrémentés de 
petites pierres blanches.  

20 / 30 € 
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 2240. *Ensemble de 8 bagues en métal doré 
dont chevalières, alliances, larges bagues 
agrémentées de petites pierres blanches.  

10 / 20 € 
 

  

 2241. *Ensemble de 8 bagues en métal doré 
dont larges bagues agrémentées de petites 
pierres blanches, fines bagues métal, certaines 
avec perle fantaisie ou pierres blanches.  

20 / 30 € 
 

  

 2242. *Ensemble de sept bracelets cuir et 
métal.  

20 / 30 € 
 

  

 2243. *FESTINA. 
Petite montre col et sa chaîne. 
On y joint un ensemble de trois gourmettes 
d'homme en métal.  

30 / 50 € 
 

  

 2244. *Ensemble de six colliers en métal doré, 
collier raz-de-cou, deux agrémentés de pierres 
noires, un autre d'un pendentif circulaire 
orange, un autre orné d'un motif stylisé 
agrémenté de pierres blanches... 
On y joint deux parures en métal doré composé 
pour l'une d'un collier et d'une paire de boucles 
d'oreilles ornés de pierres roses et rouges ; pour 
l'autre, d'un collier et d'une paire de boucles 
d'oreilles agrémentés de nacre.  

30 / 50 € 
 

  

 2245. *Ensemble de onze bracelets fantaisie 
agrémentés de perles de couleurs et pierres de 
couleur.  

20 / 30 € 
 

  

 2246. *Ensemble de quatre colliers et deux 
chaînes de cou en métal  
On y joint un bracelet également en métal.  

10 / 20 € 
 

  

 2247. *Ensemble de huit bagues fantaisie.  
10 / 20 € 

 

  

 2248. *Trois paires de boutons de manchettes, 
un porte-clé et une pince.  

5 / 10 € 
 

  

 2250. *FESTINA. 
Montre chronomètre d'homme, modèle 
"CHRONO BIKE". 
Bracelet en caoutchouc noir. 
Avec son écrin de la marque. 
(état neuf).  

40 / 60 € 
 

  

 2251. *FESTINA. 
Montre chronomètre d'homme, modèle 
"CHRONO BIKE". 
Bracelet en caoutchouc vert. 
Avec son écrin de la marque. 
(état neuf).  

40 / 60 € 
 

  

 2252. *FESTINA. 
Montre d'homme en acier, mouvement 
automatique, cadran et lunette bleus. 
Bracelet en acier. 
Avec son écrin de la marque. 
(état neuf).  

40 / 60 € 
 

  

 2253. *FESTINA. 
Ensemble de trois montres d'homme en acier 
dont deux chronographes. 
Avec leur écrin de la marque. 
(état neuf).  

60 / 80 € 
 

  

 2254. *FESTINA. 
Trois montres chronomètres d'homme en acier. 
Deux bracelets en cuir de couleur et un autre en 
acier. 
Avec son écrin de la marque. 
(état neuf).  

50 / 80 € 
 

  

 2255. *FESTINA. 
Trois montres rondes en métal dont un 
chronomètre. 
Avec leur écrin de la marque. 
(état neuf).  

40 / 50 € 
 

  

 2255.1. *FESTINA. 
Trois montres rondes en métal et métal doré. 
Avec leur écrin de la marque. 
(état neuf).  

20 / 30 € 
 

  

 2256. *FESTINA. 
Trois montres de dame rondes en métal et 
métal doré. 
Avec leur écrin de la marque. 
(état neuf).  

20 / 30 € 
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 2257. *PIERRE LANNIER. 
Quatre montres d'homme en métal.  
Avec leur écrin de la marque. 
(état neuf).  

50 / 80 € 
 

  

 2258. *PIERRE LANNIER. 
Trois montres d'homme dont deux en métal et 
une avec bracelet en cuir marron.  
Avec leur écrin de la marque. 
(état neuf).  

50 / 80 € 
 

  

 2259. *PIERRE LANNIER. 
Deux montres de dame, l'une rectangulaire en 
métal doré, l'autre ronde en métal.  
Bracelets en cuir. 
Avec leur écrin de la marque. 
(état neuf). 
  

20 / 30 € 
 

  

 2260. *PIERRE LANNIER. 
Ensemble de quatre montres de dame, trois 
d'entre elles en métal doré cuivré et une en 
métal noir. 
Avec leur écrin de la marque. 
(état neuf).  

30 / 50 € 
 

  

 2261. *PIERRE LANNIER. 
Trois montres de dame en métal.  
Avec leur écrin de la marque. 
(état neuf).  

30 / 50 € 
 

  

 2262. *CALYPSO. 
Ensemble de quatre chronos et une montre 
d'homme.  
Bracelets en caoutchouc. 
(état neuf).  

40 / 60 € 
 

  

 2263. *CALYPSO. 
Ensemble de neuf montres. 
Bracelets en caoutchouc de couleur. 
(état neuf).  

40 / 60 € 
 

  

 2264. *CALYPSO. 
Ensemble de 15 montres d'enfants. 
Bracelets en caoutchouc de couleur. 
(état neuf).  

50 / 80 € 
 

  

 2265. *CALYPSO. 
Ensemble de sept montres d'enfants. 
Cinq bracelets en caoutchouc de couleur et 
deux bracelets en tissu.  
(état neuf).  

40 / 60 € 
 

  

 2266. *BAYARD. 
Ensemble de trois montres en métal et métal 
doré dont une montre d'homme. 
(état neuf).  

10 / 20 € 
 

  

 3000. HERMES. 
Poudrier carré en argent finement cannelé, 
orné d'un treillage et d'un bouton poussoir en 
or jaune 18K. 
L'intérieur muni d'un petit miroir en verre 
biseauté et du poudrier proprement dit. 
Poids brut : 177,4 g. 
7,5 x 7,5 cm. 
Présenté dans l'écrin de la marque en suédine 
noire.  

500 / 800 € 
 

  

 3001. Ensemble de bijoux en argent 
comprenant :  
- médailles religieuses. 
- croix-pendentif. 
- chapelet en argent et nacre. 
On y joint une chaine tubogaz probablement en 
argent.  

20 / 30 € 
 

  

 3002. Croix-pendentif en argent. 
Poids : 2,6 g. 
H. 5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 3003. Deux montres de col en argent. 
Fin XIX, début XXe. 
Poids brut : 47,4 g. 
On y joint une clé de montre.  

10 / 20 € 
 

  

 3004. Éléments de châtelaines en argent et 
coulants façon passementerie émaillés 
turquoise. 
Avec deux clés de montre. 
XIXe.  
Poids brut : 80 g. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
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 3005. Ensemble de bijoux en métal argenté ou 
argent comprenant :  
- montre bracelet de dame, Art-Déco. 
- deux bracelets. 
- un reliquaire porte-photo. 
- une bague ornée de turquoises. 
- un petit clip à décor de trèfle à quatre feuilles. 
- une broche en forme de plume. 
Poids brut : 87,7 g.  

40 / 60 € 
 

  

 3006. Bracelet d'homme en argent à maille 
gourmette.  
Poids : 81,5 g. 
L. 21 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 3007. Broche en argent et métal à décor de 
panier fleuri agrémenté de marcassites et 
petites pierres de couleur. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 13,5 g. 
2,7 x 4.3 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 3008. Chaîne de cou en argent ornée d'un 
pendentif également en argent renfermant un 
motif piriforme en ivoire. 
Poids brut : 10,6 g. 
H. 4,6 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 3009. Collier de perles à deux rangs, le fermoir 
et la chainette de sécurité en or jaune 18K. 
Long. 48 cm. 
Poids : 28,2 g.  

100 / 150 € 
 

  

 3042. Gourmette patronymique en argent, 
gravée.  
L. 18 cm.  
On y joint un pendentif circulaire en argent à 
décor de bélier.  
Poids : 43,5 g. 
Diam. 2,3 cm.  
  

40 / 60 € 
 

  

 3043. Ensemble de trois broches fantaisie en 
métal doré et micro-mosaïques.  

30 / 50 € 
 

  

 3044. Ensemble de broches et pendentifs en 
argent et émail, nacre, lapis-lazuli, camée. 
Fin XIXe, début XXe.  

60 / 80 € 
 

  

 3045. SWAROVSKI. 
Bague fantaisie en verre facetté et métal.  
TDD. 57.  

10 / 20 € 
 

  

 3046. Broche en argent ornée d'un émail sur 
cuivre à décor d'un volatile, le pourtour à décor 
de nœud rubané et rameaux. 
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 6,6 g.  
4,5 x 3,2 cm.  
(éclats et manques). 
Présentée dans l'écrin d'origine.  

10 / 20 € 
 

  

 3047. Bracelet de perles à quatre ranges, le 
fermoir en métal. 
  

30 / 40 € 
 

  

 3048. Bracelet en argent filigrané orné de six 
agates en cabochon. 
Travail étranger, début XXe.  
Poids brut : 27,5 g.  
L. 21 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 3049. Trois bagues fantaisie en argent ornées 
d'ambre, pierres de couleur et marcassites. 
Poids brut : 20,7 g.  
TDD. 52, 58 et 53.  

60 / 80 € 
 

  

 3050. Ensemble de deux colliers de perles en 
chute, l'un à fermoir en argent 835 millièmes 
agrémenté de petits pierres blanches. 
(manque une petite pierre blanche). 
On y joint un collier de perles d'ivoirine en 
chute.  

80 / 120 € 
 

  

 3051. Ensemble de bijoux fantaisie 
principalement en métal doré comprenant 
bracelet à maille gourmette, chaîne de cou, 
pendentif, collier à maille filigranée.  

30 / 50 € 
 

  

 3052. Important collier fantaisie en métal doré 
et élément circulaire en verre.  

5 / 10 € 
 

  

 3053. Ensemble de bijoux fantaisie 
comprenant chapelet en argent et perles en 
opaline, collier deux rangs de perles en chute à 
fermoir en argent.  
On y joint une broche en argent à décor de motif 
stylisé ornée de petites marcassites et une 
alliance en argent.  

30 / 50 € 
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 3054. Ensemble de quatre colliers en 
malachite, colliers berbères.  

40 / 60 € 
 

  

 3055. Ensemble de broches fantaisie et clips de 
revers en métal, métal doré. 
On y joint un petit porte-photo en métal doré à 
décor de nœud rubané.  

50 / 80 € 
 

  

 3056. Ensemble de bijoux en argent orné de 
billes de turquoises comprenant bracelet 
ouvert, broche circulaire, paire de clips 
d'oreilles et bague. 
Poids brut : 59,6 g.  

30 / 50 € 
 

  

 3057. Ensemble de bijoux certains en argent 
comprenant colliers, broches, petit collier de 
perles de corail, broches, collier à motif Art-
Nouveau orné d'une perle en pendeloque, paire 
de clips d'oreilles, bracelet en argent étranger à 
décor d'une boule en pendeloque.  
Fin XIXe et XXe.  
(collier en perles de corail accidenté).  

100 / 150 € 
 

  

 3058. Parure fantaisie en métal doré ornée de 
petites pierres blanches comprenant bracelet, 
collier et clips d'oreilles.  

10 / 20 € 
 

  

 3059. Ensemble de cinq broches fantaisie en 
métal ou métal doré ornées de verroteries. 
Fin XIXe, début XXe.  

30 / 50 € 
 

  

 3060. Ensemble de bijoux fantaisie en métal ou 
métal doré comprenant un pendentif, six 
bagues, un bracelet, un collier, une pierre jaune 
ovale facettée et une croix-pendentif.  

30 / 50 € 
 

  

 3061. Ensemble de bijoux fantaisie 
comprenant colliers, montre-bracelets, 
bracelets, broche fantaisie Christian Lacroix, 
broche-barrette en argent...  

60 / 80 € 
 

  

 3062. Lot de 12 colliers fantaisie dont collier 
d'Afrique du Nord avec boules en argent 
émaillées alternées de perles de corail, collier 
en malachite.  

50 / 80 € 
 

  

 3063. Important ensemble de bijoux fantaisie 
comprenant colliers, chaînes de cou, clips 
d'oreilles, bracelets, créoles, bagues en métal 
doré...  

40 / 60 € 
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